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Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO
CPF/CNPJ: 017.595.273-60

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
piiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

0 Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

0C i r Inido EIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sang¢ées que implicaram a restri¢do de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragio
Piiblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relag¢do de empresas que sofreram qualquer das punicoes
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrup¢do).

ro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos I lidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Piiblica Federal, em fungio de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 09:33:42 do dia 22/11/2022 , com validade até o dia 22/12/2022.
Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: mQqémFMUj03vFpDz77fn

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES
CPF/CNPJ: 971.280.903-04

Certifica-se que. em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unizo, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

0 Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabiliza¢do de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangées que implicaram a restrigdo de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragio
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punicoes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupg¢do).

tro de Enti v Privadas sem Fins Lucrativos | idas (CEPIM) apresenta a rela¢do de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piublica Federal, em fungdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 09:34:26 do dia 22/11/2022 , com validade até o dia 22/12/2022.
Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certiddo: pfvGEDI4nYKH3Jn1eONJ

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1
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Certidao Negativa . \_/

Certifico que nesta data (22/11/2022 as 09:37) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancéao ativa

quanto ao CPF n° 017.595.273-60.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
637C.C290.4C03.0656 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/11/2022 as 09:37:36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Improbidade Administrativa e Inelegilﬁli?ade
3 1299

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (22/11/2022 as 09:36) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancgao ativa

quanto ao CNPJ n° 39.439.202/0001-70.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
637C.C264.227F.0612 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/11/2022 as 09:36:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Certidao Negativa K _/_‘4_

Certifico que nesta data (22/11/2022 as 09:38) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 037.975.373-10.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse. jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
637C.C2D1.E89E.D721 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/11/2022 as 09:38:41 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO

CPF/CNPIJ: 017.595.273-60

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagdo na administrag¢io publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:40:36 do dia 22/11/2022. com validade de trinta dias a contar da
€missao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: A4SD221122094036

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES

CPF/CNPJ: 971.280.903-04

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiaveis inidoneos para
participar de licita¢io na administracio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas aprecia¢des estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 09:41:29 do dia 22/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: NYE2221122094129

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vilida somente com a apresentag¢do do CPF)

Nome completo: JESSYCA ALVES DE SA SOUSA

CPF/CNPJ: 037.975.373-10

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagdo na administracdo publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em raziao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:42:24 do dia 22/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: QRH7221122094224

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




22/11/2022 09:44

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO
CPF: 017.595.273-60

O Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informacao deste Tribunal nenhum processo no qual ANA KAROLINE DE
SOUSA CARVALHO, CPF 017.595.273-60, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certidao nao abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da Uniao.
Certidao emitida as 09h44min57 do dia 22/11/2022, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informacgoes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/certidac/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Cadigo de controle da certiddao: P3Z3.SDB6.CGC4.NIYD

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces 11
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22/11/2022 09:43

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: JN CIRURGICA LTDA
CNPJ: 39.439.202/0001-70

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informacao deste Tribunal nenhum processo no qual JN CIRURGICA LTDA,
CNPJ 39.439.202/0001-70, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certidao nao abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da Uniao.
Certidao emitida as 09h43min37 do dia 22/11/2022, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informagoes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/certidaoc/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Codigo de controle da certidao: 9ARA.B74C.ZUSC.LD59

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Meb/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=rxxligjxjF ELrkiCQEQId7QE.host1a10:ce03-arqgref7 7
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Certidao Negativa -

Certifico que nesta data (22/11/2022 as 09:38) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 971.280.903-04.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
637C.C2B2.43FF.5690 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/11/2022 as 09:38:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JN CIRURGICA LTDA
CPF/CNPJ: 39.439.202/0001-70

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unisio, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

0 Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastre Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangdes que implicaram a restri¢do de participar de licita¢des ou de celebrar contratos com a Administracdo
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punicies
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

Cadastro de Entidades Privadas Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administra¢io Publica Federal, em fungio de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 09:32:51 do dia 22/11/2022 , com validade até o dia 22/12/2022.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cddigo de controle da certiddo: SA3LGImHFz9)plbWLzji

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: JN CIRURGICA LTDA

CPF/CNPJ: 39.439.202/0001-70

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracio publica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:39:38 do dia 22/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: SLTN221122093938

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Ministério da Economia 4 A
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 39.439.202/0001-70
Razio Social: JN CIRURGICA LTDA

Atividade Econémica Principal:

4645-1/01 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO
MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS

Endereco:
AVENIDA MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI, 5145 - SAMAPI - Teresina / Piaui

Observagoes:
A veracidade das informagées poderi ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 22/11/2022 09:31 1 de 1
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Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JESSYCA ALVES DE SA SOUSA
CPF/CNPJ: 037.975.373-10

Certifica-se que. em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

0 Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastre Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CELS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sang¢des que implicaram a restrigdo de participar de licitagcies ou de celebrar contratos com a Administragdo
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punigies

previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrup¢do).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem

fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Publica Federal, em fungio de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 09:35:18 do dia 22/11/2022 . com validade até o dia 22/12/2022.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Caodigo de controle da certiddo: iISRr9jqE8XLowwW2KZCk

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica - J

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razio social da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/11/2022 09:47:10

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: JN CIRURGICA LTDA
CNPI: 39.439.202/0001-70

Resultados da Consulta Eletronica:
(’)rgéo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor; CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

()rgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgido gestor, cliqgue AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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22/11/2022 09:45 https://contas.tcu.gov.br/certidao/MWeb/Certidao/NadaConsta/home.faces
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO " J

CERTIDAO

-

s oPL For

Requerente: JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES
CPF: 971.280.903-04

O Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informacao deste Tribunal nenhum processo no qual JACKSON BARROS
MORAIS DE ARAUJO MARQUES, CPF 971.280.903-04, figure como responsavel ou
interessado.

A presente Certidao nao abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da Uniao.
Certidao emitida as 09h45min41 do dia 22/11/2022, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informacoes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Codigo de controle da certidao: Y7TW.5RCX.5EEC.DP2S

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces mn
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22/11/2022 09:46 https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: JESSYCA ALVES DE SA SOUSA
CPF: 037.975.373-10

O Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informacao deste Tribunal nenhum processo no qual JESSYCA ALVES DE SA
SOUSA, CPF 037.975.373-10, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certiddo nao abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da Uniao.
Certidao emitida as 09h46min20 do dia 22/11/2022, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informacgoes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/certi Web/Certi NadaConsta/verificaCertidao.f.

Codigo de controle da certiddo: 9ZBL.R257.DS66.D89R

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces 11
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Pelo presente instrumento particular de Contrato Social: \_: /4 o
ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO, BRASILEIRA , SOLTEIRA, nutricionista, natural da cid W
Pl, data de nascimento 27/06/1986, portador da Carteira de Identidade (RG): n® 2272836, expedida po

CPF: n° 017.595.273-60, residente e domiciliada na cidade de Teresina - Pl, na RUA FIDALMA MARTINS DE
CARVALHO, n°® 4355, BLOCO 06 APT 403, ININGA, CEP: 64048-480;

JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES, BRASILEIRO , CASADO(A), Comunhéao Parcial,
empresario, natural da cidade de Teresina — Pl, data de nascimento 13/03/1983, portador da Carteira de Identidade
(RG): n° 2106647, expedida por SSP/Pl e CPF: n° 971.280.903-04, residente e domiciliado na cidade de Teresina -
Pl, na AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, n° 8001, SAO CRISTOVAQ, CEP: 64052-335;

JESSYCA ALVES DE SA SOUSA BRASILEIRA , SOLTEIRA, empresario, natural da cidade de Teresina — PI, data
de nascimento 18/05/1988, portador da Carteira de Identidade (RG): n° 5043135, expedida por SSP/Pl e CPF: n°®
037.975.373-10, residente e domiciliada na cidade de Teresina - Pl, na RUA PALMARES, n°® S/N, TRES ANDARES,
CEP: 64017-760;

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, nos termos da Lei n° 10.406/2002, mediante as
condigbes e clausulas seguintes:

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (art. 997, II, CC)
A sociedade adotard como nome empresarial: JN CIRURGICA LTDA, e usara a expressdao JNMED como nome
fantasia.

CLAUSULA Il - DA SEDE (art. 997, Il, CC)
A sociedade tera sua sede no seguinte endereco: AVENIDA MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI, n° 5145, SAMAPI,
Teresina - Pl, CEP: 64058010.

CLAUSULA Il - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, Il, CC)

A sociedade terd por objeto o exercicio das seguintes atividades econémica:COMERCIO ATACADISTA DE
INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS;
COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS; COMERCIO POR ATACADO
DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS E USADOS; COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO; COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE
ORTOPEDIA; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS; COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS
ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVAGAO DOMICILIAR; COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA;
COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA;COMERCIO ATACADISTA DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR; PARTES E PECAS; COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO; COMERCIO VAREJISTA
DE MOVEIS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS; TRANSPORTE RODOVIARIO
DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, MUNICIPAL; TRANSPORTE RODOVIARIO DE
CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL; ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO DE FUNDOS POR CONTRATO OU COMISSAO;
ATIVIDADES DE TERAPIA DE NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL.

Paragrafo unico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(do) exercida(s) a(s) atividade(s) de
COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR
E DE LABORATORIOS COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS
COMERCIO POR ATACADO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS E USADOS COMERCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E
ARTIGOS DE ORTOPEDIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS COMERCIO
ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA
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DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACAD}ST{A DE PRODUP(SS
DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA DE MOVEI S DE
COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICACOMERCIO ATACADISTA DE

SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E

EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR PARTES E PECAS COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA
DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS TRANSPORTE RODOVIARIO
DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, MUNICIPAL TRANSPORTE RODOVIARIO DE
CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO DE FUNDOS POR CONTRATO OU COMISSAO
ATIVIDADES DE TERAPIA DE NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL..

E exercera as seguintes atividades:

CNAE N° 4645-1/01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirurgico, hospitalar e de
laboratdrios

CNAE N° 4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-medico-
hospitalar; partes e pegas

CNAE N° 4511-1/01 - Comércio a varejo de automdveis, camionetas e utilitarios novos

CNAE N° 4511-1/03 - Comércio por atacado de automdveis, camionetas e utilitarios novos e usados

CNAE N° 4644-3/01 - Comeércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

CNAE N° 4645-1/02 - Comeércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia

CNAE N° 4645-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

CNAE N° 4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

CNAE N° 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

CNAE N° 4649-4/04 - Comércio atacadista de mdveis e artigos de colchoaria

CNAE N° 4649-4/08 - Comeércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

CNAE N° 4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

CNAE N° 4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

CNAE N° 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
CNAE N° 4754-7/01 - Comércio varejista de moveis

CNAE N° 4773-3/00 - Comeércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

CNAE N° 4930-2/01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal
CNAE N° 4930-2/02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancgas, intermunicipal,
interestadual e internacional

CNAE N° 8650-0/07 - Atividades de terapia de nutrigdo enteral e parenteral

CNAE N° 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CNAE N° 6630-4/00 - Atividades de administragdo de fundos por contrato ou comissao

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, Ill, F, Decreto n° 1.800/96)
A sociedade iniciara suas atividades em 13/10/2020 e seu prazo de duragéo sera por tempo indeterminado.

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, lll e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital sera de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), dividido em 300000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um
real) cada uma, formado por R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) em moeda corrente no Pais.

Paragrafo unico. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sécios da seguinte forma:

Nome dos Sécios Qtd Quotas Valor Em R$ %

ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO 100000 100.000,00 33,33
JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES 100000 100.000,00 33,33
JESSYCA ALVES DE SA SOUSA 100000 100.000,00 33,33
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CLAUSULA VI - DA ADMINISTRAGAO (ART. 997, VI; 1.013, 1.015; 1.064, CC)

A administracdo da sociedade sera exercida pelos socios ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO, JACKSON
BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES que representardo legalmente a sociedade ISOLADAMENTE e/ou
CONJUNTAMENTE e poderao praticar todo e qualquer ato de gestao pertinente ao objeto social.

Paragrafo (nico. Nao constituindo o objeto social, a alienacdo ou a oneragdo de bens imdéveis depende de
autorizagao da maioria.

CLAUSULA VIl - DO BALANGO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)

Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administragdo, procedendo a elaboragao do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
cabendo ao empresario, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA VIII - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37, li da
Lei n° 8.934 de 1994 )

Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos de exercer a administragao da
empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacéo, peita ou
suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DO PRO LABORE
Os soécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore para os sdcios
administradores, observadas as disposigbes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA X - DISTRIBUICAO DE LUCROS
A sociedade podera levantar balangos intermediarios ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

CLAUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO

Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os herdeiros,
sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) sdcio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta serd liquidada apés a apuragdo do Balango
Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo sera distribuido ou suportado pelos sécios na
proporgao de suas quotas.

Paragrafo tnico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relagdo
a seu sdcio.

CLAUSULA XII - DA CESSAO DE QUOTAS

As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio,
a quem fica assegurado, em igualdade de condigbes e prego direito de preferéncia para a sua aquisicdo se postas a
venda, formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragao contratual pertinente.

CLAUSULA Xlil - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade de cada sécio & restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizagao do capital social.

CLAUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL _
Os sdcios declaram que a sociedade se enquadra como Empresa de Pequeno Porte - EPP, nos termos da L?I
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipéteses de excluséo
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CLAUSULA XV - DO FORO ‘0.
Fica eleito o Foro da Comarca de Teresina - Pl, para qualquer agao fundada neste contratq)renuncua do-se
qualguer outro por muito especial que seja.

’eJlanﬁ‘

‘\

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obriga
presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma Unica via que sera destinada ao Tegistro e
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Piaui.

Teresina - Pl, 13 de outubro de 2020

ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES
Socio/Administrador Socio/Administrador

JESSYCA ALVES DE SA SOUSA
Socio
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa JN CIRURGICA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF Nome
01759527360 ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO
03797537310 JESSYCA ALVES DE SA SOUSA
97128090304 JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES
> CERTIFICO O REGISTRO EM 15/10/2020 16:18 SOB N° 22200536417.
PROTOCOLO: 200497383 DE 15/10/2020.
:":_ cO6DIGO DE VERIFICACiO: 12004953924. CNPJ DA SEDE: 39439202000170.

. L NIRE: 22200536417. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 13/10/2020.
3 JN CIRURGICA LTDA

A
JUCEP’ ISABELA SANTANA MONTEIRO BARBOSA

o e e T - SECRETARIA-GERAL
piauidigital.pi.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeitc & comprovagdc de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos cédigos de verificacdo
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 037.975.373-10

Nome: JESSYCA ALVES DE SA SOUSA
Data de Nascimento: 29/04/1988
Situacdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigdo: 14/09/2006

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 09:52:31 do dia 22/11/2022 (hora e data de Brasilia).
Caodigo de controle do comprovante: 105D.2C86.2695.EEF6

Este documento nao substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situacdo Cadastral no CPF e

N° do CPF: 971.280.903-04

Nome: JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES
Data de Nascimento: 13/03/1983

Situacao Cadastral: REGULAR

Data da Inscricao: 07/04/2001

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 09:51:29 do dia 22/11/2022 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: A31C.1D17.4476.19CF

Este documento nao substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 017.595.273-60

Nome: ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO
Data de Nascimento: 27/06/1986

Situacao Cadastral: REGULAR

Data da Inscricao: 16/01/2004

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 09:50:15 do dia 22/11/2022 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: D801.8478.5094.7252

Este documento nao substitui o “Comprovante de Inscricdo no CPF”.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n°® 1.548, de 13/02/2015.)
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CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Centificamos que as informagées abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedicdo.

Nome Empresarial: JN CIRURGICA LTDA Protocolo: PIC2201643355

Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
22200536417 39.439.202/0001-70 15/10/2020 13/10/2020
Endereco Completo

Avenida MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI, N° 5145, SAMAPI - Teresina/Pl - CEP 64058-010

Objeto Social

COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS
COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS COMERCIO POR ATACADO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS
E UTILITARIOS NOVOS E USADOS COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO COMERCIO ATACADISTA DE
PROTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL
E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA DE
MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICACOMERCIO ATACADISTA DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR PARTES E PECAS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANCAS, MUNICIPAL TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO DE FUNDOS POR CONTRATO OU COMISSAO
ATIVIDADES DE TERAPIA DE NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL.

Capital Social Porte Prazo de Duragao
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado
Capital Integralizado Porte)

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

Dados do Sécio

Nome CPF/CNPJ Participacao no capital Espécie de socio  Administrador Término do mandato
ANA KAROLINE DE SOUSA 017.595.273-60 R$ 100.000,00 Sdcio S Indeterminado
CARVALHO

Nome CPF/CNPJ Participacao no capital Espécie de sécio  Administrador Término do mandato
JACKSON BARROS MORAIS971.280.903-04 R$ 100.000,00 Sdcio S Indeterminado

DE ARAUJO MARQUES ;

Nome CPF/CNPJ Participagdo no capital Espécie de sécio  Administrador Término do mandato
JESSYCA ALVES DE SA 037.975.373-10 R$ 100.000,00 Socio N Indeterminado
SOUSA

Dados do Administrador

Nome CPF Término do mandato

ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO

017.595.273-60

Indeterminado

Nome CPF Término do mandato

JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES 971.280.903-04 Indeterminado

Ultimo Arquivamento Situagao

Data Numero Ato/eventos ATIVA

26/07/2022 20220486980 223 /223 - BALANCO Status
SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 03/08/2022, as 09:37:33 (horério de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/www.piauidigital.pi.gov.br, com o cédigo 5SLHTGV.
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CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagées abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigdo.

Continuagao

Nome Empresarial: JN CIRURGICA LTDA

Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

Protocolo: PIC2201643355

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
Secretario Geral
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Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagBes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
https:/Amww.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN




22/11/2022 09:56 about:blank o d .
@3 Os

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL C. 12)1e e
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA Q o .
N\ _/
Eﬂ;:{%’_zggz‘;*gggﬁig COMPROVANTE Dg Agﬁgﬁi\l—o E DE SITUAGAO| S8 oensy o
NOME EMPRESARIAL
JN CIRURGICA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
JNMED EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirlirgico, hospitalar e de laboratérios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automéveis, camionetas e utilitarios novos

45.11-1-03 - Comércio por atacado de automdveis, camionetas e utilitarios novos e usados
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

46.45-1-02 - Comércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia

46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservacao domiciliar
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancgas, municipal.
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

66.30-4-00 - Atividades de administracao de fundos por contrato ou comisséo

86.50-0-07 - Atividades de terapia de nutricao enteral e parenteral

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI 5145 s
CEP BAIRRO/MISTRITO MUNICIPIO UF
64.058-010 SAMAPI TERESINA Pl
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(86) 3025-7322

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
whkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/10/2020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

AR AR Ak

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/11/2022 as 09:56:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 39.439.202/0001-70
NOME EMPRESARIAL: JN CIRURGICA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$300.000,00 (Trezentos mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES
Qualificagao: 49-S6cio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: JESSYCA ALVES DE SA SOUSA

Qualificagéo: 22-Sdcio

Nome/Nome Empresarial: ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO
Qualificagao: 49-Socio-Administrador

Para informagdes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 22/11/2022 &s 09:57 (data e hora de Brasflia)

about:blank n




TERESINAZE:

*DIGITAL »

SIMPLES
Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finangas

CARTAO DE INSCRIGAO

INSCRICAO MUNICIPAL N° 6295940
CODIGO DE CONTROLE: 0324931/22-00

CPF/CNPJ NUMERO DE REGISTRO DATA DE ABERTURA
39.439.202/0001-70 N 3249312200 15/10/2020

RAZAO SOCIAL RESPONSAVEL LEGAL CPFI/CNPJ

JN CIRURGICA LTDA

LOCALIZACAO

AVENIDA MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI, 5145
BAIRRO SAMAPI
TERESINA - CEP: 64058-010

CNAE(S) / DESCRIGAO / RISCO
464510100 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS
451110100 - COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS -
451110300 - COMERCIO POR ATACADO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS E USADOS
464430100 - COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO -
464510200 - COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA

OPL Fo

Codigo autenticidade: ‘88[5775[3926;%

N? Via: I‘;)

Emitido em: 22/11/2022 09:58:27
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+ DIGITAL

JESIMPLES
Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Financgas

CARTAO DE INSCRICAO

INSCRIGAO MUNICIPAL N° 6295940

CODIGO DE CONTROLE: 0324931/22-00
CNAE(S) / DESCRICAO / RISCO

464510300 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS a

464940100 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

464940200 - COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

464940400 - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA

464940800 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAQO DOMICILIAR

4657150100 - COMERCIO ATACADISTA DE EQU]PAMENTOS — |NFORMAT|CA st e e e
465160200 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA

466480000 - - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTOMEDICOHOSPITALAR PARTES E PECAS
475120100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

475390000 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

475470100 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

477330000 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

493020101 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS MUNICIPAL / OP"—\
o . A : 7
Emitido em: 22/11/2022 09:58:27 Codigo autentigidad¢: 0CB8E775 8926@
( LAN° Via )
Q
(@]

\ ‘°/
s‘e.uan



TERESINAZG ' L
EOFSIMPLES

Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finangas

CARTAO DE INSCRIGAO

INSCRICAO MUNICIPAL N° 6295940
CODIGO DE CONTROLE: 0324931/22-00

CNAE(S) / DESCRIGAO / RISCO
493020102 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE MERCADORIAS ACIONADO POR APLICATIVO

493020200 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERN’IUNICIPAL INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL

663040000 - ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO DE FUNDOS POR CONTRATO OU COMISSAO
865000700 - ATIVIDADES DE TERAPIA DE NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL

NOTAS
Este cartao é valido somente para a localizagdo e atividade(s) acima descrita(s). O presente deve ser afixado em local visivel e acessivel a fiscalizacao.

Emitido em: 22/11/2022 09:58:27




Data: 02/08/2022

Complemento:
Balrro: SAMAPI

Complemento:
Balrro: SAMAPI

E-Mall:

Categoria Cadastral:

CAE Princlpal:
CAE Secundéria:

4649404
4651601
4651602
4664800
4751201
4753900
4754701

4773300

Situacio Cadastral: ATIVO
Beneficlo Fiscal: NAO  Sit. SIPAF: PF Optante NF:NAO Exportador: NAO Insc. Prazo Certo: NAO

Nome Empresarial: JN CIRURGICA LTDA
Nome Fantasla: JNMED

Enderego: AVE MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI

QUALIFICAGAO DO CONTRIBUINTE

Referéncla:
Municiplo: TERESINA

Telefone: 86 32325090 FAX: CEP: 64058010 C. Postal:
E-Mall: alencareximenes@gmail.com

ENDEREGO FISCAL

Enderego: AVE MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI

Referéncla:
Municiplo: TERESINA

Telefone: 86 30257322 FAX: CEP: C. Postal:

Telefone DIEF: 86 32325090

ESTADO DO PIAUI Y e
ora: 09:16:18
SECRETARIA DA FAZENDA Usuarj e,'La dQQ\Z)Vtguom?o
r@ 128 7 2\
FICHA CADASTRAL ], e
6™ 1t
Inscriglo: 19.676.709-1 CNPJ: 39.439)02/0001- @
GERAT: 3a GERAT TERESINA Tipode P :
Agencia Regional: AGEAT TERESINA Situagsio Fiscal: ¢

Ultima Atualizagfio: 31/07/2021

Namero: 5145

UF: PI
CEP C.Postal:

Ndmero: 5145

UF: PI
CEP C.Postal:

EPP Regime Recolhimento: CORRENTISTA Iniclo Atlv.: 13/10/2020

Comeércio atacadista de maoveis e artigos de colchoaria

Comeércio atacadista de equipamentos de informatica

Comeércio atacadista de suprimentos para informatica

Junta Comerclal: 22200536417 Data da Constitulgio: 15/10/2020 Tipo Utllizagéio: UNIDADE
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Capltal Soclal: 300000 Area Utllizada (m2): 450

Cat. Estabelec.: MATRIZ OU UNICO

Atlv. Princlpal(CNAE): 4645101 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO,
Atlv. Secundérias(CNAE):

Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-medico-hospitalar; partes e pecas

Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

Comeércio varejista de moveis

Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos



4930201

Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal

4930202 Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e inter

4511101 Comeércio a varejo de automdveis, camionetas e utilitarios novos

6630400 Atividades de administragédo de fundos por contrato ou comissdo

8650007 Atividades de terapia de nutricdo enteral e parenteral

4511103 COMERCIO POR ATACADO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS E USADOS

4644301 COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO

4645102 Comercio atacadista de proteses e artigos de ortopedia

4645103 Comercio atacadista de produtos odontolégicos

4649401 Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

4649402 Comeércio atacadista de aparelhos eletrdnicos de uso pessoal e doméstico

4649408 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar
DADOS DO CONTADOR
Nome: CLOVIS DE ABREU XIMENES JUNIOR  Tipo Pessoa: FISICA CNPJICPF: 84555084349 CRC: 006201
DADOS DO(S) REPRESENTANTE(S) ,_
Relag8o: Tipo Pessoa: CGC/CPF Cargo: Perc.
sOcIo ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO FISICA 017.595.273-60 sSOCIO 33.33%
ADMINISTRAD ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO FISICA 017.595.273-60 ADMINISTRADOR -
OR JESSYCA ALVES DE SA SOUSA FISICA 037.975.373-10 SOCIO 33.33%
SQCIO JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO FISICA 971.280.903-04 SOCIO 33.33%
SOCIO MARQUES FISICA 971.280.903-04 ADMINISTRADOR -

ADMINISTRAD JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO
OR MARQUES




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES
CPF: 971.280.903-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:04:29 do dia 22/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

\/alida até 21/05/2023.

Cadigo de controle da certidao: 8A91.B74E.23EE.9693

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




P Governo do Estado do Piauf
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CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigio.

Certificamos que JN CIRURGICA LTDA Protocolo: PIC2201753230
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

NIRE 22200536417 S:#T\,E:o
CNPJ 39.439.202/0001-70 Status
SEM STATUS

Enderego Completo MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI, N® 5145, xxxxx, SAMAPI - Teresina/Pl - CEP 64058-010

Arquivamentos Posteriores

Ato Numero Data Descricao

223 20220553335 26/08/2022 BALANCO

223 20220486980 26/07/2022 BALANCO

090 20200497383 15/10/2020 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE
090 22200536417 15/10/2020 CONTRATO

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 30/11/2022, as 08:01:37 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidigital.pi.gov.br, com o cédigo 5SPBCOMES.

AT AR A

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
Secretario(a) Geral |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO
CPF: 017.595.273-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/AMww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:03:13 do dia 22/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/05/2023.

Caodigo de controle da certidao: EA28.E81C.E497.DASC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




22/11/2022 10:11 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  39.439.202/0001-70

Razdo SocialN CIRURGICA LTDA

Endereco: CADASTRAMENTO GUIA SIMPLIFICADA / GUIA SIMPLIFICADA / / / 00000~
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:10/11/2022 a 09/12/2022

Certificacdo Numero: 2022111002082124303689
Informacao obtida em 22/11/2022 10:11:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1

e ———




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JESSYCA ALVES DE SA SOUSA
CPF: 037.975.373-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:06:04 do dia 22/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/05/2023.

Codigo de controle da certidao: 1499.B374.D3DB.608B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




REFERENTE A TODOS 0S ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO - INSCRICAQ 017.595.273-60

MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SECRETARIA DE TRABALHO
Coordenacdo-Geral de Recursos

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS T
NEGATIVA e

EMPREGADOR: ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO
INSCRICAO: 017.595.273-60
DATA E HORA DA EMISSAO: 22/11/2022, as 10:15:01, conforme horério oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informacdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuacdes em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndo modifica a situagio do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigdes andlogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certid3o ora instituida refletird sempre a (ltima situagdo ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados & Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderd ser
obtida certiddo especifica perante aquele érgdo, visando a demonstrar a situagdo atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n® 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo:
Endereco: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Codigo: PEFW7W7BW6

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JESSYCA ALVES DE SA SOUSA

CREFs 037 .995. 373=10

Certid3o n°: 26597534/2022

Expedigdo: 17/08/2022, as 10:45:19

Validade: 13/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que JESSYCA ALVES DE SA SOUSA, inscrito(a) no CPF sob o
n° 037.975.373-10, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidd3o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

-



JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JN CIRURGICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 39.439.202/0001-70

Certiddo n°: 25716134/2022

Expedigdo: 11/08/2022, as 09:58:08

Validade: 07/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigd&o.

Certifica-se que JN CIRURGICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 39.439.202/0001-70, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




LICENCA SANITARIA ESTADUAL

VALIDADE EXERCICIO 'NUMERO
30'03‘_2023 o 12022 ! *‘55?;?’5.2021:256%9? e

De acordo com a Legislagdo Sanitaria em vigor é concedlda a
Empresa (Razéo Social / Fantasia) . IN CIRURGICA LTD&?(JNMED)

[T

'i; o V.’-. o ; i ':,C -‘i' ] ﬂ .4? s

: CNPJ N°__ BS98ia 0 e . Inscricao Estadual n° ’ﬁ Sl e '
g estabelecida a  AV. MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI ‘N 5145 BAIRRO SAMAPL i
: na cidade de TERESINA & = Pl T / Piaui,
LICENCA SANITARIA ESTADUAL na Atividade de  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAUDE (CORRELATOS) g

1 , ficando a Responsabilidade = Téenica do
H estabelecimento a cargo de_ GEDEAN SANTOS SILVA - '

5 nscrito no Conselho  IREGIONAL DE FARMACIA DO PIAUL

H sendo o (a) Sr(a). JACKSONBARROS MORAIS DE ARAUIO MARQUES ﬁi‘* A 3
% (RG no[2106i647sSePY T CPF e ¥ 280.903-04

i e Y OEe

o Representante Legal.

ﬁah‘ama \joirna  Souza Gwavy

Diretor (a) DIVISAI SESAPI
. Tat[ana Vieira So

Mula 158 473-1




RELATORIO DE INSPEGAO

Relatério de inspegao n° 178/2022.
Empresa: JN Cirargica LTDA.
Atividade: Distribuidora de Correlatos.
Teresina-Pl, 18 de margo de 2022.




ot
EL
RELATORIO DE INSPECAO N° 178/2022 — DISTRIBUIDORA DE CORR 5

o :
. - jz gB
1. IDENTIFICAGAO DA EMPRESA :

0. J .
1.1 NOME FANTASIA: JN MED O & / |
1.2 RAZAO SOCIAL: JN Cirirgica LTDA. ' -\\_/ |
|

1.3 CNPJ: 39.439.202/0001-70

1.4 ENDEREGO: Av. Maria Antonieta Burlamaqui, 5145, Samapi, CEP.: 64.058-010, Teresina - Pl |
1.5 FONE: (86) 3225-5103 / 98122-5375 |
1.6 E-MAIL: jnmed2021@hotmail.com ‘

1.7 REPRESENTANTE LEGAL: Jackson Barros de Araljo Marques CPF: 971.280.903-34

1.8 RESPONSAVEL TECNICO: Gedean Santos Silva CRF-PI: 1990-S

1.9LICENCA SANITARIA ESTADUAL (distribuidora de correlatos) N° DPS.2021.266.07 DATA: n3o aplicavel
(1° licenciamento) VALIDADE: nio aplicavel (1° licenciamento) '
1.10 ATIVIDADES A SEREM LICENCIADAS: distribuir, armazenar e expedir correlatos.

2. DADOS DA AUTORIZAGAO DE FUNCIONAMENTO
2.1 AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO (AFE) nao aplicavel (1° licenciamento)
Atividades: nio aplicavel (1° licenciamento).

Obs.: A recebimento da licenga sanitaria esta condicionado a apresentagao do peticionamento da AFE junto a
ANVISA.

3. DADOS DA INSPEGCAO

3.1 PERIODO: 27/07/2021, 19/08/2021, 29/11/2021 e 24/02/2022

3.2 OBJETIVO DA INSPEGAO: Verificar/avaliar as instalagbes e condigbes de funcionamento de acordo com a
legislagdo vigente, levando-se em conta as boas praticas de distribuiqéo/armazenamento/transporte. para
emissao da licenga sanitaria de distribuidora de correlatos.

3.3 PERIODO DA ULTIMA INSPEGAO: nio aplicavel (1° licenciamento)

4. PESSOAS CONTACTADAS
Nome: Gedean Santos Silva Cargo: Farmacéutico RT Contato: (86) 99462-3231
Nome: Renan Carlos Teles da Silva Cargo: Consultor Externo Contato: (86) 99468-7159

5. TRANSPORTADORAS UTILIZADAS
* Nao aplicavel.

6. INFORMACOES GERAIS
* O estabelecimento inspecionado trata-se de uma distribuidora de correlatos fundada em 15 de
outubro de 2020, localizada em Teresina-Pl e que pretende comercializar correlatos com empresas do Piaul e

Estados vizinhos.
« A empresa também pretende comercializar medicamentos e saneantes, produtos para os quais a

mesma também busca licenciamento junto a DIVISA.
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" A empresa ocupa uma area de aproximadamente 90,00 m distrbui Py 9% 2
o » O acesso entre os . ot meio. . : stribuidos em dois payimentos. (__g
+ I recscdo s P € escada fixa de concreto. % 2 cg’ /
infraestrutura adequada para o recebumen‘tza:e n'aIlafea frontal da empresa (pavimento e \_}"’/ |
pavimento superior e também da ace © P“b ICo externo. A recepgdo dé acesso a escada_gue'lev.
$S0, por meio de porta lateral, 4 4rea de armazenamento.

" As atividades administrativas da empresa serfio desenvolvidas em sala localizada no segundo
pavimento, onde ainda existe uma sala da diretoria. Destaca-se que a sala administrativa também sera usada
pelo farmacéutico responsavel técnico. A empresa dispde de infraestrutura para o desenvolvimento das
atividades administrativas,

* Todos os ambientes da empresa sao devidamente climatizados por meio de ar condicionado split, e
adequadamente identificados por meio de placas.

* A empresa dispde de local especifico e adequado para guarda de material de limpeza.

* A empresa dispde de banheiro adequado para atendimento do publico externo e interno da empresa,
devidamente equipado com papel toalha e sabonete liquido. Destaca-se que o banheiro fica localizado no
segundo pavimento.

- A empresa possui extintor de incéndio adequado, identificado e corretamente posicionado para
atender sua necessidade, conforme atestado de regularidade do corpo de bombeiros valido ate 14/06/2022.

* A empresa apresentou documentagdo comprobatéria do correto controle de pragas e vetores em
conformidade com o POP.

* Todos os acessos externos da empresa séo devidamente telados.

» A equipe da empresa sera composta por 01 (um) farmacéutico responsavel técnico, por 01 (uma)
; recepcionista, por 02 (dois) auxiliares administrativos e por 01 (um) estoquista/motorista, os quatro Ultimos em
1 processo de contratacgao.
7. TERCERIZAGAO
* nao aplicavel.
8. PESSOAL

» Os funcionarios da empresa trabalhardo devidamente uniformizados, sendo disponibilizado para os
mesmos, equipamentos de proteg&o individual compativeis com o servigo.

! + A empresa apresentou planejamento adequado para obtengao dos atestados de saude ocupacional
' dos funcionarios.

1_51 + A empresa apresentou organograma assinado pelo responsavel.

- A empresa dispde de local adequado para guarda dos pertences de funcionarios, bem como
‘ apresentou local para arquivo dos documentos de qualificagéo de pessoal. |

+ A empresa apresentou POP (em construgéo) com programa de treinamento a ser realizado por meio
: de rodas de conversa semestrais e/ou quando houver necessidade.

' 9. AREAS FISICAS
o 9.1 RECEPGAO

A~
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* O recebimento e conferéncia dos correlatos serdo realizados em Q@ anexa a de
armazenamento, sendo a area de recebimento devidamente identificada e separg ’do aﬂ‘??v‘%t por
meio de balcao divisor. ' é’;

possuiuma &rea de
aproximadamente 5,0 m?, onde existem pallets plasticos adequadamente dispostos pata os,gorrelatoé serem
dispostos até que sejam armazenados.

* A recepgdo dispbe de infraestrutura para dar suporte ao langamento (inclusdo) dos correlatos no
estoque.

* O recebimento de correlatos sera realizado por porta de acesso compartilhada, onde o n&o
cruzamento com expedigéo e fluxo de pessoal sera garantido por meio de POP.

* Existe na area de recebimento termémetro de maxima/minima para monitoramento da temperatura
ambiente, onde os registros ser&o feitos em planilhas assinadas/controladas pelo responsavel técnico.

* A empresa dispbe de cobertura destinada a protecao contra sol e chuva para os veiculos que
participardo do procedimento de recepgao dos correlatos.

* A empresa apresentou POP descrevendo os procedimentos de conferéncia e recebimento de
correlatos.

9.2 ARMAZENAMENTO

* O ambiente destinado ao armazenamento de correlatos possui uma area de aproximadamente
20,00m?, & adequadamente forrado, climatizado e com paredes adequadamente pintadas.

* Os correlatos serdo armazenados em estantes de aco e pallets plasticos, onde o enderegamento
sera implementado por meio de etiquetas com c¢édigo alfanumérico.

* A luminagao artificial é feita por meio de lampadas adequadamente dispostas.

+ Existem na area de armazenamento termémetro de maxima/minima para monitoramento da
temperatura ambiente, onde os registros serdo feitos em planilhas controladas pelo responsavel técnico.

* Existe local adequado e identificado para segregac@o de correlatos vencidos e avariados.

* A empresa apresentou POP descrevendo os procedimentos de armazenamento dos correlatos, onde
destaca-se a preocupagéo com os prazos de validade, a fim de evitar perdas e comercializagio de correlatos

com prazo insuficiente para o seu correto consumo.

9.3 EXPEDIGCAO
+ A expedig@o dos correlatos sera realizada em area anexa a area de armazenamento, sendo a area

de expedigdo devidamente identificada e separada do armazenamento por meio de balcéo divisor.

+ O ambiente destinado a expedigdo de correlatos possui uma area de aproximadamente 5,0 m?, onde
existem pallets plasticos adequadamente dispostos para os correlatos serem dispostos até que sejam
armazenados.

+ A expedigdo de correlatos sera realizada por porta de acesso compartilhada, onde o ndo cruzamento
com recebimento e fluxo de pessoal sera garantido por meio de POP.

« A expedicdo dispde de infraestrutura para dar suporte aos procedimentos.

« A empresa dispde de cobertura destinada a protegdo contra sol e chuva para os velculos que

participardo do procedimento de expedigéo dos correlatos.
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29 empresa apresentou POP descrevendo os procedimentos de conferéncia & expe correlatos. ‘.
- ugstreabilidade

levando-se em conta aspectos como manutengdo das condigdes adequadas de temperatur | i
dos lot
08 10168 © Uso do sistema PEPS (primeiro que expira, primeiro que sai).

.0- ;
R4
10. TRANSPORTE N\ we/

* A empresa realizara o transporte dos correlatos comercializados em velculo proprio, des

para o transporte de correlatos.

se que a empresa esta pleiteando o licenciamento junto a DIVISA
obedecendo as

+ A empresa apresentou POP com instrugdes especlficas para © transporte
ter a
recomendagdes dos fabricantes e visando evitar o transporte com produtos que possam gomprome

seguranga dos correlatos.
termo de cessdo) para transporte dos produtos

* A empresa dispbe de 01 (um) velculo (
/2013, PLACA TERESINA-PI

comercializados: FIAT DOBLO FLEX, COR BRANCA, ANO/MODELO 2013
OVX-7567.Destaca-se que o velculo atende a legislagéo vigente para o transporte de correlatos.

11. GERENCIAMENTO DA QUALIDADE
11.1 MANUAL DA QUALIDADE

« A empresa apresentou manual da
s na empresa, devidamente assinados e controlados p

qualidade (em construgéo) contendo a colegao dos POP dos

| onsavel
diversos procedimentos executado ela resp

técnico.

« Todos os formularios e planilhas utilizados na empresa serdo devidament
ocumentos.

e assinados/controlados

pela responsavel técnico em conformidade com o POP de elaboragao e controle de d

+ A empresa apresentou todos o0s certificados e certiddes, devidamente atualizados, cobrados pela

: legislagéo sanitaria vigente e demais normas complementares.

11.2 CADASTRO DE FORNECEDORES E CLIENTES
+ A empresa estd implementando sistema informatizado para o cadastro de fornecedores e clientes,

onde o sistema podera fornecer listas segregadas de fornecedores e clientes.
= - A empresa apresentou infraestrutura para arquivar documentos de qualificagao de fornecedores e

clientes, conforme estabelecido no POP de qualificagao e cadastro de fornecedores, clientes e prestadores de

Servico.

11.3 RECOLHIMENTO
- A empresa esta implementando sistema que permitira verificar a rastreabilidade dos lotes vendidos.

» A empresa apresentou POP para os casos de recolhimento de correlatos.

11.4 AUTO INSPEGAO

* A empresa realizara auto inspegao anualmente, em conformidade com o POP de auto inspegao.

11.5 GERENCIAMENTO DE RESIDUOS

| * A empresa apresentou PGRSS devidamente controlado pela responsével técnico, onde consta
informagdes sobre a empresa gerenciadora de residuos com a qual tem contrato.
Empresa Contratada: J.R. Aimeida Neto e Cia Ltda. (BITAL); CNPJ n® 13.319.493/0001-79

Pagina5de 6




. nso apilcéve!

14. CONCLUSAO ' : s
e Estabelecimento em atividade Syl Gl :

14.1 SATISFATORIA

14.1.1 ATIVIDADE: Distribuidora de Correlatos

15. MEDIDAS ADOTADAS/DOCUMENTOS EMITIDOS
» Nao foram emitidos outros documentos.
16. EQUIPE INSPETORA

16.1 Inspetores/Instituicao 16.2 Matricula 16.3 Assinatur//’
Alex Ferreira Aragao / ;

Fiscal Sanitario DIVISA 168513-9

Francisco das Chagas de A. Gongalves / 3

Auxiliar de Fiscal Sanitario DIVISA 025643-9 AL

17. ANEXOS £3

* N3o constam anexos neste relatério.
18. REGISTRO DE ENTREGA DO RELATORIO, TERMOS E AUTOS
18.1 Termos e autos entregues: nio houve
18.2 Recebido em:
18.3 Nome do Responsavel Legal ou Técnlco.
18.4 Documanto de identiﬂcagao-

Teresa Hekna?kéq- '
Fiscal Sanitana O




SENES

VAP N PR R h S
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LICENCA SANrrAR.(A mmnwu.

VALIDADE | Fxmzcicm ’—[ MM&

30032023 Ghrrs gnee G

De acordo com & Legislagdo Sanitaria em vigor & concedida a2
Empresa (Razdo Social / Fantasia) 13N GIRURGICA LTDA (INMED):

CNPJ N°__39.439.202/0001-70 (B |nacifiao Estadual n® 19.676.709-1 '

estabelocida __|AVMARIAANTONIETA BURLAMAQUI \° 5145 BAIRRO SAMAPL J
na cidade de TERESINA = o T / Pilaui,

LICENGA SANITARIA ESTADUAL na Alividade de  OISTRIBUIBORA OE SANEANTES

ficando a Responsabilidade Técnica do
estabelecimento a cargo de GEDEAN SANTDS SILVA ;

: - . s 19905
inscrito no Conselho_  REGIONAL DE FARMACIA DO PIAUI sob o.n?

sendo o (a) Sr(a) ag@gn BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES
,RG n° - 2.106.647 SSPIPL : CPF ne %ﬂogm-m

o Representante Legal

éﬂ“lﬁ Q{M:N L

Diretor (a) DIVISA / SESAPI




RELATORIO DE INSPEGAO

Relatorio de inspegédo n® 180/2022.
Empresa: JN Cirdrgica LTDA. :
Atividade: Distribuidora de Saneantes
Teresina-Pl. 18 de margo de 2022.




1. IDENTIFICAGAD DA EMPRESA \
1.1 NOME FANTASIA: JN MED o?/
1.2 RAZAO SOCIAL: JN Cirurgica LTDA, \ \—/ﬁ
1.3 CNPJ: 39.438.202/0001-70

1.4 ENDEREGO: Av. Maria Antonieta Burlamaqui,
1.5 FONE (86) 3225-5103 / 98122-5375

1.6 E-MAIL: jnmed2021@hotmail.com

1.7 REPRESENTANTE LEGAL: Jackson Barros de Araljo Marques CPF: 971.280.903-34

1.8 RESPONSAVEL TECNICO: Gedsan Santos Silva CRF-PI: 1980-5

1.9LICENGA SANITARIA ESTADUAL (distribuidora de saneantes) N° DS.2021.149.07 DATA: ndo aplicive!
(1° licenciamento) VALIDADE: néo aplicavel (1° licenciamento)

1.10 ATIVIDADES A SEREM LICENCIADAS. distribuir, armazenar e expedir saneantes.

5145 Samapi, CEP.. 64,058-010, Teresina - PL

2. DADOS DA AUTORIZAGAO DE FUNCIONAMENTO

2.1 AUTORIZAGAO DE FUNCIONAMENTO (AFE) nio aplicave! (1° licenciamento)

Atividades: ndo aplicavel (1° hcenciamento).

Obs.: A recebimento da licenga sanitiria esta condicionado a apresentagdo do peticionamento da AFE junto a
ANVISA.

3. DADOS DA INSPECAO

3.1 PERIODO: 27/07/2021, 19/08/2021, 28/11/2021 e 24/02/2022

3.2 OBJETIVO DA INSPECAO: Verificar/avaliar as instalagdes e condigdes de funcionamento de acordo com a
legislagdo vigente, levando-se em conta as boas praticas de distribuigdo/armazenamentoitransporte, para
emissdo da licenca sanitaria de distribuidora de saneantes,

3.3 PERIODO DA ULTIMA INSPEGAO: n&o aplicave! (1° licenciamento)

4. PESSOAS CONTACTADAS
Nome: Gedean Santos Silva Cargo: Farmacéutico RT Contato: (86) 89462-3231
Nome: Renan Carlos Teles da Silva Cargo: Consultor Externo Contato: (86) 99468-7159

5. TRANSPORTADORAS UTILIZADAS
* Nao aplicavel.

6. INFORMAGCOES GERAIS
* O estabelecimento inspecionado trata-se de uma distnbuidora de comrelatos fundada em 15 de
cutubro de 2020, localizada em Teresina-P| @ que pretende comerciakzar saneantes com empresas do Piaul e
Estados vizinhos.
* A empresa também pretende comercializar medicamentos e carrelatos, produtos para 0s quais 8
mesma tambem busca licenciamento junto & DIVISA.
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* A empresa ocupa uma drea de aproximadamente 80,00 n¥, distribuldos em dois pavim
* O acesso entre 0s pavimentos é feito por meso de escada fixa de concreto. j
* A recepgéo de visitantes localiza-se na dcea frontal da empresa (pavimento térr
infraesinutura adequada para o recebimente do plblico externo. A recepcdo da acesso a es
» pavimento superior e também da acesso, por meio de porta lateral, 4 drea de armazenamento /_(%
* As atividades admnistratvas ¢a empresa serdo desenvolvidas em sala lncahzaoa\o‘ :m‘;:/

sear;

pavimento, onde ainda existe uma sala da diretoria. Destaca-se que a sala administrativa também
peio farmacéutico responsavel técnico. A empresa dispie de Infraestrutura para o desenvalvimento das

atividades acministrativas,
* Todos 0s ambientes da empresa séo devidamente climatizados por meio de ar condicionado spit, @

adequadamente identificados por meio de placas.
* A empresa dispde de local especifico e adequado para guarda de material de limpeza
* A empresa dispGe de banheiro adequado para atendimento do piblico externo @ interno da emprasa,

devidamente equipado com papel toalha e sabonete liquido. Destaca-se que © banheiro fica localizado no

sagundo pavimento
* A empresa possul extintor de incéndio adeguado, identificado e corretamente posicionado para

atender sua necessidade, conforme atestado de reguiaridade do corpo de bombeiros valido até 14/06/2022.
* A empresa apresentou documentagdo comprobatoria do cometo controle de pragas e velornes em

conformidade com o POP.
» Todos 0s acessos externos da empresa sio devidamente telados.
* A equipe da empresa sera composta per 01 (um) farmacéutico responsavel técnica, por 01 (uma)

recepcianista, por 02 (dois) auxiliares administrativos e por 01 (um) estoquista/motorista, os quatro Ultimos em

processo de contratagio,

7. TERCERIZAGAD
* ndo aphicavel.

8. PESSOAL
* Os funcionarios da emprasa trabathardo devidamente uniformizados, sendo disponibilizado para os

mesmaos, equipamentos de protegdo individual compativeis com o senvigo.
* A empresa apresentou planejamento adequado para obtengdo dos atestados de salde ocupacional

dos funcionanos.
* A empresa apresentou organograma assinado pelo responsavel.
+ A empresa dispde de local adequado para guarda dos pertences de funcionarios, bem como

apresentou local para arquivo dos documentos de qualificagdo de pessoal.
= A empresa apresentou POP (em construgdo) com programa de treinamento a ser realizado por meio

de rodas de conversa semesirais elou quando houver necessidade,

9. AREAS FISICAS
9.1 RECEPCAO

Pagina 3de 6




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO DE CARTORIOS DISTRIBUIDORES

CERTIDAO N° 2693747

O TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PIAUI CERTIFICA QUE, NA COMARCA DE
TERESINA-PI, EXISTE SOMENTE 01 (UMA) CENTRAL DE DISTRIBUIGAO E REGISTRO DE 1°
GRAU, FUNCIONANDO NO FORUM CIVEL E CRIMINAL DES. JOAQUIM DE SOUSA NETO.

CERTIFICA, AINDA, QUE A PARTIR DE 27.03.2017, DATA DA IMPLANTACAO DO
PROCESSO JUDICIAL ELETRONICO- PJE, DESTE TRIBUNAL, NA COMARCA DE TERESINA-
PI, TODAS AS ACOES DE NATUREZA CIVEL COMUM, INCLUINDO-SE AS CLASSES
CONCORDATA E FALENCIA, E RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRA JUDICIAL, PASSARAM A
SER PROTOCOLADAS DIRETAMENTE NO SISTEMA PJE PELO ADVOGADO CONSTITUIDO
OU DEFENSOR PUBLICO SEM A INTERVENGAO DESSA CENTRAL DE DISTRIBUIGAO DO 1
® GRAU.

Esta certidao tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 22 de Novembro de 2022 as 11 h 22 min

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 12 Instancia". Certiddo N°® 2693747. Cddigo verificador:
9D5E3. EE96E.A819D.81FFC

FOLHA 1 de 1
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Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento N4 o\

Dados da Empresa Nacional

Razao Social
JN CIRUGICA LTDA

Nome Fantasia
JNMED

Endereco na Internet

Endereco Completo

avenida maria antonieta burlamaqui n 5145 - samapi CEP: 64.058-010

Responsavel Técnico

GEDEAN SANTOS SILVA

Dados do Cadastro

Cadastro N° Data do Cadastro
1.27428-8 12/05/2022

N° do Processo Cadastro
25351.516548/2022-31 1 - Medicamento

Atividades / Classes

Armazenar

+ Medicamento
Distribuir

+ Medicamento
Expedir

+ Medicamento

https://consultas.anvisa.gov.bri#/empresas/empresas/q/25351516548202231/?cnpj=39439202000170

CNPJ S
39.439.202/0001-70

SAC

Cidade/UF
TERESINA/PI

Responsavel Legal

JACKSON BARROS MORAIS DE
ARAUJO MARQUES

Situacao

Voltar

112

‘;
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins e efeitos legais, que IN CIRURGICA LTDA, empresa estabele
na cidade de Teresina, Estado do Piaui, sito a Avenida Maria Antonieta Burl maquf n2 51

Samapi, inscrita no CNPJ sob n® 39.439.202/0001-70, forneceu Eqmpamen 05 Hospltalares
(Material Permanente).

OXIMETRO DIGITAL ............ 10 UNIDADES

Registramos ainda que as entregas dos produtos acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigagdes, nada
constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data. T




N\ \
/’\@ OA b
Recebemos de IN CIRURGICA LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado S [\ N F_e
Destinatano: ASSOCIACAO PIAUIENSE DE COMB AO CANCER - 00000018 - R OLAVO BILAC, 2300 - CENTRO - TERESINA - PI 0 < ¢
Emissdo: 27/09/2022 09:51:46 Valor Total: RS 720,00 i, : ; 0 q} @
P! 1 =. o
IEATR Do RECERWETS EENTEACAS T RESATORA B0 RECERESOR \ g, N° 000.000.008
0. o éri
2 /] y Série 001
............................................................... e ean WAk ‘4£1____._-/
DANFE 1
Doc to Auxiliar da
JN CIRURGICA LTDA ocuments Ausilr i
0 - ENTRADA
1-SAiDA IIJ ICFAVE B ACERSG
AV MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI, 5145 - SAMAPI -
TERESINA - Pl - CEP: 64058-010 N? 000.000.008 | 2222 0939 4392 0200 0170 5500 1000 0000 0810 0000 0098
Fone: (B6)98122-5375 Série 001 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www_nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAGAG FROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 322220017695642 27/09/2022 09:25:25
[NSCRICAD ESTADUAL (% T 1] S TRIBUTARIC (e ]
196767091 39.439.202/0001-70
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
L 0o S p— | e lm_c.l aror I o, I ausmoace l R I T B T lv:;e" E T s
DESTINATARIO / REMETENTE
ROME | RAZKO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO PIAUIENSE DE COMB AO CANCER - 00000018 06.870.026/0001-77 27/09/2022
o BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R OLAVO BILAC, 2300 CENTRO 64001-280 27/09/2022
5F0 OF TELEFONE /FAX NSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
RESINA PI
DUPLICATAS
Nimero 001
Vencimento 27/10/2022
Valor RS 720,00
CALCULO DO IMPOSTO
BAS CALCULO DO IC] VALOR 0O ICMS VALOR DO FCP F OF CALCULD DO ICMS SUBSTIT. [VALOR DO IoMS SUBSTITUIGRD | VAL Ul UIGADS  [VALGR AL
720,00 129,60 0,00 ! 0,00 0,00 0.00 720,00
VALGR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO GUTRAS DESPESAS ACEGSORIAS VALOR 0O 171 VALOR TOTAL DA NOTA
I 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 720,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NGWE T RAZKO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF TNPITCPF
0 - REMETENTE
[ENGERECS WONICIFIG F THSCRICAD ESTADUAL
GUA BE ESPECIE WARCA NUMERACAG PESC BRUTO PESO LIGUIDS
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
rimu DESCRIGAQ DO PRODUTO / SERVIGO NCMiSH  JESCR_CS| CFOP | UNID. | QUANTIDADE U;#ﬂ':u be‘?cf:m :;';i: :‘t:ﬁg; ";:",z" V:':':“ V‘If‘* o Fc: : -
00003 OXIMETRO DIGITAL DE DEDO 90181980 | 000 | 5102 | UN 10,00 72.00 0.00 720,00 720,00 129,60 0,00 0.00| 18,00| 0,00]0.00
Val Aprox Trbutos: 161,14 (22,38%)
~4LCULO DO ISSQN
RICAD UUNICIPAL VALGR TOTAL DOS SERVICDS. BASE DE CALCULD DO ISSON VALOR TOTAL DO IS50N
L 0.00 0.00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Fecop: 0.00
Vend. ' LOJA
Cod. Cli: 00000018
Pedido: 17
Val. Aprox Tributos 161,14 (22,38%) Fonte: IBPT
TEXTO

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 27/09/2022 0951 46

JN CIRURGICA LTDA




ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins e efeitos legais, que JN CIRURGICA LTDA, empresa estabelecida nascid-:;#dezi.:

de Teresina, Fstado do Piaul, situada na Avenida Maria Antonieta Burlamagui, n2 5145, Samapi, inscrita no CNPJ

sob n¢ 39.439.202/0001-70, forneceu os seguintes materiais hospitalares (correlatos), descartaveis e EPtsparaa

nossa |nst1tuu;ao
MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA BRANCA COM ELASTICO ............ 15000 UNIDADES
s acima referidos apresentou bom desempenho oper cnorlal

Registramos ainda que a entrega dos produto
tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigacoes, nada constando que a desabone técnica e

comercialmente, até a presente data.

C\.‘;\% Teresina, 04 de Outubro de 2022.

e Floods w0 v =

Marisa Florida de Jesus Hocpital Unimed Teresi 2 5/S lida e
SETOR DE COMPRA t( pj: 06.555.031/0002-76 : A

l’ﬂ'u:.su Florida
Setor de Compra

: cPENe A28, 566.603




IRSCRIGAD EGTADUAL DO SUBATITUTO TRIBUFARIO

| - [mmimlwmml s | oesconto
C”J‘w
06.555.031/0002-76
BAIRRO  DISTRITO cee
AEROPORTO | 64007-250
uF TELEFONE | FAX MSCRICAD ESTADUAL
Pl

001
2171072022
2.850,00
VALOR DO NS VALOR DOFCP BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTIT. VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO
0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR 0O 1P
0,00 0,00
FRETE POA CONTA CODIGC ANTT
0 - REMETENTE
| MuNCiPIO




Consultas

Nome da Empresa

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

CNPJ 39.323.886/0001-40
Autorizagao 8.00.119-9
Produto |ON CALL SISTEMA DE MONITORAMENTO DE GLICOSE NO SANGUE

[sem dados cadastrados]

Nome Técnico Instrumento autoteste para glicose
Registro
Processo 25351576568200948
| Fabricante Legal
; Classificacao de Risco ::':m I(%gsse I1I: produtos de alto risco ao individuo e ou médio risco a saude
Vencimento do Registro
Situacao [sem dados cadastrados]
Data de Publicagao [sem dados cadastrados]

Impresso dia 0]

W.br/api/consulta/downloadPDF/25351576568200948"




Consultas
ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Nome da Empresa ACCUMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTD]\ / :
CNPJ 06.105.362/0001-23 ‘v
Autorizagao 8.02.753-1

Produto APARELHO DE PRESSAO DIGITAL PREMIUM

INSTRUCOES DE USO OU MANUAL | _gPLP200_REV15_290921.pdf | 3914713216 - 04/10/2021 15:44:06
| Nome Técnico Monitor de Pressao Arterial Nao Invasivo
Registro 80275310048
Processo 25351058519201076
| Fabricante Legal HEALTH & LIFE CO LTD
T Classificacao de Risco Il - MEDIO RISCO
| Vencimento do Registro VIGENTE
Situacao [sem dados cadastrados]
Data de Publicagao [sem dados cadastrados]

Impresso dia 03 de novembro de 2022 as 18h32 em "http:/consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/downloadPDF/25351058519201076"

*;




Consultas

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Nome da Empresa

CNPJ 03.155.958/0001-40
Autorizagao 8.01.278-4
Produto

IMONITOR DOPPLER DF-7001

INSTRU DE USO OU MANUAL
DO USUARIO DO PRODUTO

MANUAL DF-7001 REV.03.pdf

4848041228 - 20/10/2022 15:57:05

Nome Técnico Monitor Fetal

Registro 180127840024
Processo 25351468985201562
Fabricante Legal

Classificagao de Risco Il - MEDIO RISCO
Vencimento do Registro

Situagao [sem dados cadastrados]
Data de Publicagao [sem dados cadastrados]

Impresso dia 07 & dEZERbIO/e 2022148 632 e "hilpJiconsultas anvisa.gow.bilzpilconsulta/downloadPDF/25351468985201562"




Distribuidora
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
Comissao Permanente de Licitagao - CPL

lIm® Senhor (a) Pregoeiro(a) e Membros da Equipe de Apoio
PREGAO ELETRONIO N° 028/2022-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00.077/2022

Abertura: 08 de dezembro de 2022. Horario: 08:30 horas

A Empresa JN CIRURGICA LTDA, inscrita sob CNPJ n° 39.439.202/0001-70, sediada a AVENIDA MARIA ANTONIETA
BURLAMAQUI, n® 5145, SAMAPI, Teresina - Pl, CEP: 64058010. Declara que cumpre plenamente os requisitos minimos de

habilitagdo. Estando ciente de todas as implica¢des legais originarias da presente Declaragao.

A Empresa JN CIRURGICA LTDA, inscrita sob CNPJ n® 39.439.202/0001-70, sediada a AVENIDA MARIA ANTONIETA
BURLAMAQUI, n® 5145, SAMAPI, Teresina - Pl, CEP: 64058010. Declara que nao possui em seu quadro funcional, servidores

publicos ocupando cargos nesta empresa. Estando ciente de todas as implicacGes legais originarias da presente Declaragao.

A Empresa JN CIRURGICA LTDA, inscrita sob CNPJ n° 39.439.202/0001-70, sediada a AVENIDA MARIA ANTONIETA
BURLAMAQUI, n° 5145, SAMAPI, Teresina - Pl, CEP: 64058010 i. Declara, sob as pena da lei que, até a presente data inexistem

fatos para sua habilitagdo, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

A Empresa JN CIRURGICA LTDA, inscrita sob CNPJ n°® 39.439.202/0001-70, sediada a AVENIDA MARIA ANTONIETA
BURLAMAQUI, n° 5145, SAMAPI, Teresina - Pl, CEP: 64058010. Declara, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n®
8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n® 9.854, de 27 de Outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos

em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

A Empresa JN CIRURGICA LTDA, inscrita sob CNPJ n°® 39.439.202/0001-70, sediada a AVENIDA MARIA ANTONIETA
BURLAMAQUI, n° 5145, SAMAPI, Teresina - Pl, CEP: 64058010. Declara conhecer e aceitar as regras contidas neste edital.

A Empresa JN CIRURGICA LTDA, inscrita sob CNPJ n°® 39.439.202/0001-70, sediada a AVENIDA MARIA ANTONIETA
BURLAMAQUI, n® 5145, SAMAPI, Teresina - PI, CEP: 64058010. Declara que atende as normas relativas a salide e seguranca do
trabalho

A Empresa JN CIRURGICA LTDA, inscrita sob CNPJ n® 39.439202/0001-70, sediada a AVENIDA MARIA ANTONIETA
BURLAMAQUI, n® 5145, SAMAPI, Teresina - PI, CEP: 64058010. Declara que todos os produtos ofertados tém garantia minima
de 12 meses contra defeito de fabricacdo a conta da data de sua instalacao ou entrega e que atende todas as exigéncias minimas

do edital.

A Empresa JN CIRURGICA LTDA, inscrita sob CNPJ n® 39.439.202/0001-70, sediada a AVENIDA MARIA ANTONIETA
BURLAMAQUI, n°® 5145, SAMAPI, Teresina - Pl, CEP: 64058010. Declara que nossa capacidade de fornecimento sera de acordo

com a necessidade do drgao.

3 (86) 32255103
© (86) B1225375
O@jnmedteresina
=2 d distribuidera@gmail com

Oaummuw_msn&mimmmmaapm




JN MED ¢

Distribuidora

A Empresa JN CIRURGICA LTDA, inscrita sob CNPJ n°® 39.439.202/0001-70, sediada a AVENI
BURLAMAQUI, n® 5145, SAMAPI, Teresina - Pl, CEP: 64058010, por intermédio de seu representante lega
BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES, brasileiro, casado, empresario, natural da cidade de Teresina - Pl, data de nascimento
13/03/1983, portador da Carteira de |dentidade (RG): n® 2106647, expedida por SSP/P| e CPF: n® 971.280.903-04, residente e
domiciliado na cidade de Teresina - Pl, na Av. Pres. Kennedy, n® 8001, Sdo Cristévao, CEP: 64052-335, para fins de participacao
no PREGAO ELETRONICO N° 028/2022 DECLARA, sob as penalidades da lei, que:

. até a presente data nao existe impedimento legal para licitar ou contratar com a Administragdo, nos termos do art.32,
§ 2°,da Lei n® 8.666/93;

. temos conhecimento de todas as informacdes e condigdes para o cumprimento das obrigagdes do objeto da licitagao;

. ndo emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de 16 anos, salvo

menor, a partir de 14 anos, na condicdo de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIll, da Constituigao;
. esta ciente e concorda com as condi¢Ges contidas no Edital e seus anexos;

. cumpre os requisitos para a habilitacdo definidos no Edital e que a proposta apresentada esta em conformidade com

as exigéncias editalicias;

. ndo possui em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forcado observado o disposto

nos incisos lll e IV do art. 1° e no inciso Il do art. 5° da Constituicdo Federal;

. nao possuimos em nosso quadro societario servidor publico da ativa, ou empregado de empresa publica ou sociedade

de economia mista;
. nao esta impedida de participar de licitagdes promovidas por 6rgaos ou Entidade Publica;

| . inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias

| posteriores;

. nos termos do paragrafo 6° do artigo 27 da Lei n° 6.544, de 22 de novembro de 1989, encontra-se em situagdo regular

perante o Ministério do Trabalho, no que se refere a observancia do disposto no inciso XXXIII do artigo 7° da Constituicao

Federal.

E a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrugdo Normativa SLTI/MPOG n° 2, de 16 de
setembro de 2009;

. atendemos as normas relativas a salide e seguranga do trabalho;

. atendemos as regras de acessibilidade previstas na legislagao, conforme disposto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de

julho de 1991 e cumprimos com o cadastro de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiéncia ou para reabilitado

da Previdéncia Social;

. a entrega dos itens sera feita dentro do Municipio de FORTALEZA DOS NOGUEIRAS — MA, sem custos adicionais e

independentes da quantidade, apds a solicitacio pelo setor de compras ou setor responsavel, no prazo e local definidos na

2 (86) 32255103
< (86) 81225375

Lz jnmed distribuidora@gmail com
QMMMMMﬂB.mmePW
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JN MED

Distribuidora

Ordem de Fornecimento/Empenho, os materiais possuem validade minima de 12 meses e caso seja constatqw

ou imperfeicdo os mesmos serdo recolhidos e substituidos , todos os matérias sdo novos e de primeiro uso.

. que os servigos sdo prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para
pessoa com deficiéncia ou para reabilitado da Previdéncia Social e que atendam as regras de acessibilidade previstas na
legislagao, conforme disposto no art. 93 da Lei n® 8.213, de 24 de julho de 1991.

. Que cumpre os requisitos do Decreto n. 7.174, de 2010, estando apto a usufruir dos critérios de preferéncia.

| Teresina(Pl); 08 de dezembro de 2022

Assinado de forma
JACKSON digital por JACKSON
BARROS MORAIS BARROS MORAIS DE

DE ARAUJO ARAUJO MARQUES

Dados: 2022.12.08
MARQUES 08:12:17 -03'00'

JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES
Socio Administrador da JNMED
RG: n° 2106647SSP/PI - CPF: n° 971.280.903-04

L2 (86) 32255103
(O (86) 81225375
[C@jnmedteresina
=7 invmed. distribuidora@gmail com

Oummmo, 5745 sl B, Bairro Samapi, Teresina-PL CEP 6405807




Consultas

Nome da Empresa

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

CNPJ 06.105.362/0001-23
Autorizacao 8.02.753-1
Produto Nebulizador G-TECH Modelo ULTRANEB DESK 2

INSTRUGOES DE USO OU MANUAL
DO USUARIO DO PRODUTO

MANUAL .01

Nome Técnico Nebulizador

Registro _

Processo 25351110494201818

Fabricante Legal |[FOSHAN CITY SHUNDE TOPLIFE ELECTRONIC TECHNOLOGY CO., LTD
Classificacao de Risco Il - MEDIO RISCO

Vencimento do Registro |VIGENTE

Situacao [sem dados cadastrados]

Data de Publicagao [sem dados cadastrados]

Impresso dia 07 de dezembio de 2022 &S 16hA4 e "hitpi/consUltas ARVISAIGoVIBH api/consuilta/downloadPDF /25351110494201818"

*




JN MED

Distribuidora

ORGAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS — MA
COMISSAD PERMANENTE DE LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO N* 028/2022- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 00.077/2022
DATA DE ABERTURA: 08/12/2022 HORARIO:08h30min

DADOS GERAIS

TERESINA: 08 DE DEZEMBRO DE 2022

PRAZO DE PAGAMENTOQ: CONFORME EDITAL
PROCEDENCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL/IMPORTADA
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: JACKSON BARROS MORAIS DE ARALJO MARQUES, brasileiro , casado, empresario, natural da cidade de Teresina - Pl, data de nascimento 13/03/1983, portador da Carteira de Identidade (RG): n® 2106647, expedida por SSP/PI e CPF: n* 971 280.903-04, residente e
domiciliado na cidade de Teresina - P, na Av. Pres. Kennedy, n® 8001, Sao Cristovao, CEP: 64052-335;

NO PREGO ESTAO CONTIDOS TODOS OS CUSTOS, DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, TRIBUTOS INCIDENTES, ENCARGOS SOCIAIS. PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS E COMERCIAIS, TAXA DE ADMINISTRAGAO E LUCRO, MATERIAIS E MAO-DE OBRA A SEREM EMPREGADOS, SEGUROS, FRETES, ROTULAGEM
EMBALAGENS E QUAISQUER OUTROS NECESSARIOS AQ FIEL E INTEGRAL CUMPRIMENTO DO OBJETO

DADOS BANCARIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL; AGENCIA: 4249-8; CONTA CORRENTE: 20.226-6; JN CIRURGICA LTDA
TEL: 86-3225-5103 / (86)98122-5375
OBJETO DA PROPOSTA

Registro de precos para eventual e futura contratagao de empresa para o fornecimento de equipamentos, instrumentos e insumos hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Salde de Fortaleza dos Nogueiras = MA, conforme quantidades, condicoes e especificages constantes no Termo
de Referéncia

PROPOSTA DE PRECO

PROPOSTA DE PRECOS QUE FAZ A EMPRESA JN CIRURGICA LTDA (JNMED), CADASTRADA NO CNPJ N°® 39.439.202/0001-70 E INSCRICAO ESTADUAL 19.676.709-1, SEDIADA NA AVENIDA MARIA ANTOMNIETA BURLAMAQUI, n°® 5145, SAMAPI, Teresina - PI. CEP: 64058010, REFERENTE AOS PRODUTOS ABAIXO
SOLICITADOS

ITEM QNT I-'JULHJT(J MARCA MODELO FABRICANTE GARANTIA VALIDADE ANVISA UNIT P.TOTAL
RECARREGAVEL + O\RR{GADOR GABINETE E TRANSDUTOR
CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS, 04 MODOS DE
FUNCIONAMENTO INDICADOR DE BATIMENTO CARDIACO FETAL MEDPES
E BATERIA FRACA NO DISPLAY COM CONTADOR NUMERICO EQUIPAMENTOS mil e vinte e trés reais e seis mil, cento e quarenta
7 6 UND  |DIGITALCARREGADOR PARA BATERIA UTILIZA REDE ELETRICA MEDPEJ DF-7001D [\ o6 LTDA 12 meses INDETERMINADA | 80127840024 R$102394| noventaequatro | R$ 614364 | e trés reais e sessenta e
{110 V) QU (220 V). DESLIGAMENTO AUTOMATICO PARA 2 centavos quatro centavos
ECONOMIA DE BATERIA APOS 1 MINUTO SEM EPP
DE T{(.EAU ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO
APARELHO COMPARTIMENTO PARA A BATERIA LOCALIZADO NA
TRASFIRA
APARELHO DIGITAL DE PRESSAO DIGITAL 01 BRAGADEIRA DE HEALTH & LIFE duzentos e setenta & e
12 50 UND  |BRAGO DE 22 X 43 CENTIMETROS (CIRCUNFERENCIA DE BRAGO) ACCUMED LP200 : 12meses | INDETERMINADA | 80275310048 R$ 278,32/ oito reais e trinta e dois | RS 1391600 | "E7¢ MY novecentos e
ALIMENTACAQ 04 PILHAS AAA_ESTOJO DE NYLON. coLo centavos dezesseis reais
GLICOSIME TRRO. COM MONITOR AMPEROMETRICA
BLOSENSOR) PORTATIL COM FAIXA DE MEDICAO DE VALORES .
ENTRE 20 A 600 MG/DL, VOLUME DA AMOSTRA DE 1 - . ) . o - .
13 20 UND  |MICROLITRO, RESULTADO DA ANALISE INFERIOR A 10 GlicAliptiss | ONCALLE ACCCJS ELE?JE'H 12meses | INDETERMINADA | B0011990003 RS 105,18 “;::J:‘;fﬂ:‘:;f 5 L mbm_‘i“"l:;::os
SEGUNDOS MEMORIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA e Lo %
SISTEMA DE CODIFICACAO ATRAVES DE CHIP. ALIMTTACAAO
BATERIA CR2032
INALADOR/NEBULIZADOR MODELO COMPRESSOR/AR i dl% A
COMPRIMIDO INDICADO PARA USO ADULTO E INFANTIL o e 4 i
15 14 UND  |ACOMPANHA KIT NEBULIZACAO NO MODELO TURBO, QUE GERA |  ACCUMED UNRANZEB DESE. HEACL(;":?D“FE 12 meses INDETERMINADA | 80275310071 R$ 305,18 ”"‘;'?‘f:t: :;’:“I‘;:;‘:" s ) N.:;?;:::: :
MAIOR QUANTIDADE DE NEVO. BIVOLT ATRAVES DE CHAVE : Ll
O

\
VALOR TOTAL DA PROPOST A= - -t e bl netestaeiitmmas s dmaiomnnasonmaad s e s s Sumnalaan e tdsascd anae e nniosaan s 3 3 26.42576

vinte e seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e seis centavos

limmeod distribuidora@gmail com
@ Av. Mara Antoneeta Burtamaqui, 5745 si B, Bairro Samapi, Teresina-P. CEF 66058010



JN MLED

Distribuidora

Assinado de forma
JACKSON digital por JACKSON

BARROS MORAIS BARROS MORAIS DE

DE ARAUJO ARAUJO MARQUES
Dados: 2022.12.08
MARQUES 08:10:40 -03'00"

JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES
Sécio Administrader da JNMED
RG: n® 2106647SSP/PI - CPF: n® 971.280.903-04

L2 (86) 32255103
(© (88} 1225375
Si@inmedteresina

o il o

°Av. Maria Antonista Buriamaqui, 5145 51 B, B.lrr—o-sarn‘mi Teresina-Pi. CEP 66058010




MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SECRETARIA DE TRABALHO
Coordenacdo-Geral de Recursos

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: JN CIRURGICA LTDA
INSCRICAO: 39.439.202/0001-70
DATA E HORA DA EMISSAO: 22/11/2022, as 10:13:20, conforme horario oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autua¢des em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n® 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigdes analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n* 667/2021, a certiddo ora instituida refletird sempre a Gltima situacdo ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados a Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, podera ser
obtida certiddo especifica perante aquele érgdo, visando a demonstrar a situagdo atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certidao:
Endereco: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Codigo: ZUPQPRYMWR

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES

CPF: 971.280.903-04

Certiddo n°: 26597307/2022

Expedigdo: 17/08/2022, as 10:44:36

Validade: 13/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES, inscrito(a)
no CPF sob o n°® 971.280.903-04, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliac¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




ESTADO DO PIAUJ & ..
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA , C 327
COORDENAGAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO J
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS - SEMF 5 4
CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVADO
‘ MUNICIPIO —

| CODIGO DE CONTROLE: 315.681/22-81

CPFICNPJ: 39.439.202/0001-70
Contribuinte: JN CIRURGICA LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do
contribuinte acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobranga executiva em
que tenha sido efetivada a penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN
e art. 362 da Lei Complementar n° 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e
inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu
nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n® 4.974, de 26 de dezembro de 2016
(codigo Tributario do Municipio de Teresina).

Emissédo: Teresina-Pl, as 09:10:20 h, do dia 17/10/2022.

Validade: 15/01/2023

Certidao sem validade para transferéncia de imével em cartério.

Observacgées:

- A aceitagao desta declaragao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na internet, no
enderego http://www.teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
- Certidao emitida conforme modelo definido no Anexo |l, do Decreto n® 11333/2011.

Codigo autenticidade: E69A4B086092DE02
N° Via: 2

e
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Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

\
MINISTERIO DA FAZENDA < \—/t ;

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JN CIRURGICA LTDA
CNPJ: 39.439.202/0001-70

| Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
| responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
| ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:00:41 do dia 22/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/05/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 3A32.7EB5.236B.8B689

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n® 221039439202000170

(Emitida em atencio ao que dispoe a Instrucio Normativa PGE/PI n°® 01°2015)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAOQ ESTADUAL

19.676.709-1

NPI/CPF

39.439.202/0001-70

NOME/RAZAO SOCIAL

JN CIRURGICA LTDA

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham a ser apuradas, certifico para
os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Seciio de Divida Ativa da Procuradoria Geral
do Estado do Piaui, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horirio, e. para
constar, foi emitida a presente certidio.

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributiria

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/10/2022, AS 15:32:09

VALIDA ATE 26/01/2023

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA INTERNET, NO SITE hitp://webas.sefaz.pigov.br/certidaonft-web

Chave para Autenticagdo: 5454-D96F-5A95-0E80-9FEE-567C-0C03-37CD




< 0.
PODER JUDICIARIO %)
JUSTICA DO TRABALHO \

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA

Nome: ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO

CPF: 017.595.273-60

Certid3o n°: 26596699/2022

Expedigdo: 17/08/2022, as 10:42:46

Validade: 13/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gue ANA KAROLINE DE SOUSA CARVALHO, inscrito(a) no CPF
sob o n°® 017.595.273-60, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em |
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: c¢ndt@tst.jus.}
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n° 2211073943920200017001

RAZAO SOCIAL
JN CIRURGICA LTDA
ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO
AVE MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI 5145  [SAMAPI
MUNICIPIO CEP
ERESINA 64058010
CPF/CNPJ (N°) INSCRICAO ESTADUAL
39.439.202/0001-70 19.676.709-1
Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUACAO
FISCAL REGULAR.

Certidao emitida com base no Decreto n® 13.500, de 23 de dezembro de 2008.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emisséo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/11/2022, AS 13:00:31
VALIDA ATE 06/01/2023

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA INTERNET, NO SITE
l http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaonft-web

Chave para Autenticagdo: DIED-399A-2360-F5B2-09DD-DF80-8D15-21C6




REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES - INSCRICAQ 971.280.903-04

MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SECRETARIA DE TRABALHO
Coordenacdo-Geral de Recursos

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA \_/

EMPREGADOR: JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES
INSCRICAO: 971.280.903-04
DATA E HORA DA EMISSAO: 22/11/2022, as 10:16:00, conforme horério oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuacdes em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n® 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condi¢bes andlogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n® 667/2021, a certiddo ora instituida refletird sempre a dltima situagdo ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados & Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderd ser
obtida certiddo especifica perante aquele érgdo, visando a demonstrar a situagio atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

=
_E [F E' Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo:

Endereco: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar

Cédigo: MYHYUJB9GL
E s A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.
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REFERENTE A TODOS 0S ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR JESSYCA ALVES DE SA SOUSA - INSCRICAO 037.975.373-10

e2@ dog

MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA

SECRETARIA DE TRABALHO {
Coordenagdo-Geral de Recursos - ;2}) \

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS \/

NEGATIVA

EMPREGADOR: JESSYCA ALVES DE SA SOUSA
INSCRICAO: 037.975.373-10
DATA E HORA DA EMISSAO: 22/11/2022, as 10:16:54, conforme horério oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuacdes em face do empregador acima
identificado. ‘

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndo modifica a situagiio do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n* 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condi¢des analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n* 667/2021, a certiddo ora instituida refletira sempre a dltima situagdo ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados & Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderd ser
obtida certiddo especifica perante aquele érgdo, visando a demonstrar a situagdo atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTP n® 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo:
Enderego: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Cédigo: MIQQAVXZBN

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIGA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL OU
RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 2693660

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletronico (PJe) e Sistema Eletronico de Execugdo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAO CONSTA ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
RECUPERACAQ JUDICIAL OU RECUPERACAQ EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:JN CIRURGICA LTDA

CNPJ: 39439202000170, REPRESENTANTE LEGAL: JACKSON BARROS MORAIS DE
ARAUJO MARQUES

ENDEREGO: AV. MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI, 5145

BAIRRO: SAMAPI, MUNICIPIO: TERESINA - PI

OBSERVAGOES:

»  Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justica do Estado do Piaui;

+ Esta certiddo abrange apenas AGOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO JUDICIAL OU RECUPERAGAO
EXTRAJUDICIAL;

»  Os dados necessarios a emissao da certidao sao fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da prépria certidao;

» Esta certiddo n&o contempla os processos em tramitagédo no 2° Grau de jurisdigéo do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaui, que deverao ser objeto de

» Na&o existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL

Esta certidao tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 22 de Novembro de 2022 as 10 h 51 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 1? Instancia". Certidao N° 2693660. Codigo verificador:
891B3.CE6D5.C726C.93A74
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BALANCO DE ABERTURA

JN CIRURGICA LTDA
AVENIDA MARIA ANTONIETA BULAMARQUI, 5145, BAIRRO: SAMAPI, TERESINA-PI, CEP: 64058-010
CNPJ:39.439.202/0001-70 NIRE: 22200536417 em 15/10/2020

ATIVO 300.000,00]
ATIVO CIRCULANTE 300.000,00

Disponibilidade 300.000,00

Caixa 300.000,00

PASSIVO 300.000,00

PATRIMONIO LIQUIDO 300.000,00
Capital Social 300.000,00

Teresina-Pl, 23 de Agosto de 2022

* Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sao verdadeiras e nos responsabilizamos
por todas elas;

* A Sociedade nao possui Conselho Fiscal instalado

* A sociedade nao possui Auditoria independente.

Jackson Barros Morais de Araljo Marques Raimundo Pereira de Alencar
Sécio Contador
RG: 2.106.647 SSP/PI CRC - P13053/0
CPF: 871.280.903-04 RG:301.979 SSP - Pl

CPF: 151.938.883-72




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa JN CIRURGICA LTDA consta assinado digitalmente por:

_ IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome
15193888372 RAIMUNDO PEREIRA DE ALENCAR
97128090304 JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES

, CERTIFICO O REGISTRO EM 26/08/2022 11:06 SOB N° 20220553335.
PROTOCOLO: 220553335 DE 24/08/2022.
dﬂ;:_ Cc6DIGO DE VERIFICAGRO: 12211287853. CNPJ DA SEDE: 39439202000170.
B, [ NIRE: 22200536417. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 23/08/2022.

l JN CIRORGICA LTDA

\

JUCEP' MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
P ——— SECRETARIO-GERAL
www.piauidigital.pi.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeitc A comprovagdc de sua autenticidade nos respect & P a

informando seus respectivos cédigos de verificacgdo
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAU__
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PIAUI certifica
que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado
para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

|81, | R —— : CLOVIS DE ABREU XIMENES JUNIOR
REGISTRO.......... : PI-006201/0-9

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF.....ccveiee . ***.550.843-**

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéao penal.

Emissdo: PIAUI, 27/09/2022 as 10:01:37.
Valido até: 26/12/2022.
Codigo de Controle: 446371.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPI.

about:blank 11
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27/09/2022 10:05 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste Regional, apto ao
exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI

Certiddo n.°: P1/2022/00004689

Nome: CLOVIS DE ABREU XIMENES JUNIOR CPF: 845.550.843-49
CRC/UF n.° PI-006201/0 Categoria: CONTADOR

Validade: 26.12.2022

Finalidade: LIVRO DIARIO

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.184/spwPl/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF : 845.550.843-49 Controle : 1158.1785.2099.2413

https://boleto.crcpi.org.br/scripts/SQL_dhpv03PI1.dllogin

e ——
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27/09/2022 10:06 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste Regional, apto ao
exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

\

Informamos que a presente certiddo no quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a

regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Centabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI

Certiddo n.°: P1/2022/00004692

Nome: CLOVIS DE ABREU XIMENES JUNIOR CPF: 845.560.843-49
CRC/UF n.° PI-006201/0 Categoria: CONTADOR

Validade:  26.12.2022

Finalidade: OUTRAS

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.184/spwPl/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF : 845.550.843-49 Controle : 5780.6094.6722.7036

https://boleto.crcpi.org.br/scripts/SQL_dhpv03Pl1.dliflogin 1M

D e ———————
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA gue o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste Regional, apto ao
exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI

Certidao n.°: PI/2022/00004688

Nome: CLOVIS DE ABREU XIMENES JUNIOR CPF: 845.550.843-49
CRCI/UF n.® PI-006201/0 Categoria: CONTADOR

Validade:  26.12.2022

Finalidade: LAUDO E/OU PARECER PERICIAL

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.184/spwPl/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF : 845.550.843-49 Controle : 1676.1990.1304.1618

https://boleto.crecpi.org.br/scripts/SQL_dhpv03Pl.dliNogin 1n
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27/09/2022 10:05 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste Regional, apto ao
exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como ndo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTAEILIDADE PI

Certidao n.°: PI/2022/00004690

Nome: CLOVIS DE ABREU XIMENES JUNIOR CPF: 846.550.843-49

CRC/UF n.° PI-006201/0 Categoria: CONTADOR

Validade:  26.12.2022

Finalidade: BALANGO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.184/spwPl/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF : 845.550.843-49 Controle : 5648.6276.6589.6303

https://boleto.crepi.org.br/scripts/SQL_dhpvo3PI.dll/login 7
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J N CIRURGICA LTDA

CNPJ: 39.439.202/0001-70 NIRE: 22200536417 EM 15/10/2020
NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAC()ES CONTABEIS
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

(Valores expressos em Reais)

1 - CONSTITUICAO E OBJETIVO

A sociedade foi constituida em 15 de outubro de 2020, na condigao de EPP (Empresa de
Pequeno Porte) optante pelo Lucro Presumido, tendo como objetivo principal o Comércio
atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirirgico, hospitalar ¢ de
laboratoérios.

2 - PRINCIPAIS DIRETRIZES CONTABEIS

A administracdo da sociedade observou, para apresenta¢do dos demonstrativos contibeis
relativos o exercicio social de 2021, o que determinam as Leis Federais n® 6.404/76 e n°
11.638/07 e Lei n° 11.941/2009. Foram elaboradas com base nas diretrizes e priticas
contdbeis adotadas no Brasil, as quais abrangem a Legislagao Societdria.

a) ATIVOS E PASSIVOS CIRCULANTES E NAO CIRCULANTES

Os ativos realizdveis e passivos exigiveis, que serdo realizados no curso do exercicio
seguinte, estdo demonstrados como circulante, incluidos os rendimentos, encargos,
variagbes monetdrias e variagdes cambiais a indices oficiais, incidentes.

b) APURACAO DE RESULTADO

Com o inicio de suas operagdes, a partir de 15/10/2020, o resultado do exercicio é apurado
pelo regime de competéncia e inclui os rendimentos e encargos incidentes sobre ativos e
passivos circulantes e ndo circulantes, quando aplicdvel.

¢) ESTOQUES
A empresa nao possui um saldo de Estoque no exercicio de 2021.

d) IMOBILIZADO
A empresa nao possui imobilizado no exercicio de 2021.

Teresina, 22 de novembro de 2022.

* Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sio verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

Assinado de forma digital por
JACKSON BARROS JACKSON BARROS MORAIS DE Assinada de forma digital por
MORAIS DE ARAUJO iy e 0 RAIMUNDO PEREIRA DE gamunoo » RA DE
MARQUES:97128090304 Dok 022.11.22 112845 ALENCAR:15193888372 JUNcAR S1oassas

2022112211.25:50-03'00°

Jackson Barros Morais de Araujo

Marques
Sécio
CPF : 971.280.903-04
RG : 2.106.647 SSP PI

Raimundo Pereira de Alencar
Contador
CRC - PI 3053/0
RG: 301.979 SSP - PI

CPF: 151.938.883-72




J N CIRURGICA LTDA
CNPJ: 39.439.202/0001-70 NIRE: 22200536417 EM 15/10/2020
NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES CONTABEIS
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

(Valores expressos em Reais)

¢) EMPRESTIMO E FINANCIAMENTOS
A empresa nao consta com saldo de empréstimos e financiamentos no seu passivo.

f) PROVISAO PARA O IMPOSTO DE RENDA E OUTROS
A provisio para o Imposto de Renda nio foi constituida no exercicio de 2021, tendo
em vista tratar-se de um balang¢o de abertura.

g) CONTRIBUICAO SOCIAL
A provisao para a Contribuiciao Social nao foi constituida no exercicio de 2021, tendo
em vista tratar-se de um balanco de abertura.

3 - PATRIMONIO LIQUIDO
O capital estd representado em 2021 por cotas, sendo o capital subscrito e integralizado no
valor de R$ 300.000,00.

EFD-CONTRIBUICOES

A empresa ndo apresenla mensalmente no prazo legal o Sped Contribuigoes de PIS e
COFINS, nos termos da Instrugao Normativa n® 1252 de 01 de marco de 2012, por se tratar
de empresa optante pelo Simples Nacional.,

DO CONSELHO FISCAL
Nos termos do Oficio Circular 116/2007/SCS/DNRC/GAB, e art. 1.066 do Caddigo
Civil/2002 a sociedade nédo possui Conselho Fiscal.

DA AUDITORIA
De acordo com a o artigo 3° da Lei 11.638/2007, a empresa nao possui Auditoria
independente.

Teresina, 22 de novembro de 2022.

* Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

Assinado de forma digital por

JACKSON BARROS Anki e e RAIMUNDO PEREIRA DE  pAIMUNDO PEREIRA DE
MORAIS DE ARAUJO .

ARAUIO MAR 104 ALENCAR:15193888372 ALENCAR:15193888372 o
MARQUES:97128090304 Dados: 20221122 o Dados: 2022.11.22 11:26:05 -03'00

Jackson Barros Morais de Araujo

Marques Raimundo Pereira de Alencar
Sécio Contador
CPF : 971.280.903-04 CRC - Pl 3053/0
RG: 2.106.647 SSP PI RG: 301.979 SSP - PI

CPF: 151.938.883-72

[R*]







PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE EXECUGCOES FISCAIS

CERTIDAO N° 2693731

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicao de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletrénico de Execugao Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAO CONSTA ACOES DE EXECUCAQ FISCAL, inclusive
nos JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades
judiciarias do Poder Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:JN CIRURGICA LTDA

CNPJ: 39439202000170, REPRESENTANTE LEGAL: JACKSON BARROS MORAIS DE
ARAUJO MARQUES

ENDEREGO: AV. MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI, 5145

BAIRRO: SAMAPI, MUNICIPIO: TERESINA - Pl

OBSERVAGOES:

» Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piaui;

+ A PRESENTE CERTIDAO NAO EXCLUI A POSSIBILIDADE DE EXISTENCIA DE
OUTRAS AGOES DE NATUREZA DIVERSA DAQUELAS AQUI MENCIONADAS (ART.
5°, §5°, PROVIMENTO N° 013/2017)

+ Os dados necessarios a emissdo da certiddo sdo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da propria certidao;

« Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitagdo no 2° Grau de jurisdigdo do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverdo ser objeto de

»  N3ao existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL

Esta certiddao tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 22 de Novembro de 2022 as 11 h 18 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 12 Instancia". Certiddo N° 2693731. Cédigo verificador:
8691B.5154B.23B6E.9AEBS8

FOLHA 1 de 1




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIGA
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA CIVEL, EXECUGAO CIVEL, CRIMINAL E AUDITORIA MILITAR

CERTIDAO N° 2693727

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletronico de Execugao Unificado (SEEU),
ressalvadas as observacdes abaixo, NAO CONSTA AGCOES CIVEIS, EXECUCOES CIVEIS,
CRIMINAIS E AUDITORIA MILITAR com condenagéo transitada em julgado ou EXECUCOES
PENAIS, inclusive nos JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento
nas unidades judiciarias do Poder Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:JN CIRURGICA LTDA

CNPJ: 39439202000170, REPRESENTANTE LEGAL: JACKSON BARROS MORAIS DE
ARAUJO MARQUES

ENDEREGO: AV. MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI, 5145

BAIRRO: SAMAPI, MUNICIPIO: TERESINA - PI

OBSERVAGOES:

«  Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piaui;

- Esta certiddo abrange as AGOES CIVEIS, EXECUGAO FISCAL MUNICIPAL E
ESTADUAL, EXECUGCAO PATRIMONIAL, INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO
JUDICIAL, FALENCIA OU CONCORDATA, CRIMINAIS, AUDITORIA MILITAR e
EXECUCOES PENAIS:

»  Nos termos da Resolugéo n° 121/2010 do Conselho Nacional de Justiga (CNJ), a certidao
judicial criminal sera negativa:

o |- quando nao houver feito em tramitagéo contra a pessoa a respeito da qual se
certifica;

o Il - quando nela constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitacéo e ndo houver sentenga condenatéria transitada em
julgado;

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 12 Instancia". Certiddo N° 2693727. Cédigo verificador:
593A2.9F64C.9668A .A7D1D

FOLHA 1 de 2




o |l - em caso de gozo do beneficio de sursis (art. 163, § 2°. da Lei no. 7.210, de
1984) ou a pena ja tiver sido extinta ou cumprida; e
el-gug‘?é‘,l,

énimoea Q
'de dados do $

C
e @

a.
Os dados necessarios a emissao da certidao seréo fornecidos pelo soli %te, sendgde &
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferégcia.i I /

guanto a autenticidade da propria certidao; \_/

Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitagdo no 2° Grau de jurisdigdo do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverao ser objeto de certidao especifica;

o IV -quando, estando suficientemente identificada a pessoa a resp
solicitou a certiddo, houver registro de processo referente a
individualizagédo dos processos nao puder ser feita por carén
Poder Judiciario, caso em que devera constar essa observaga

Nao existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigéo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAQO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certidao tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 22 de Novembro de 2022 as 11 h 16 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 12 Instancia". Certidao N° 2693727. Codigo verificador:
593A2.9F64C.9668A.A7D1D

FOLHA 2 de 2




Dados Pessoais

Nome Civi. GEDEAN SANTOS SILVA
CPF: 046.584.303-47

Data de Nascimento: 28/06/1991

Sexo: Masculino

Nacionalidade: Brasileiro

Data de emiss§a p5105120 1

Nome da Mae: MARIA DE FATIMA SANTOS SILVA

Contratos de Trabalho

e 12/04/2022 - Aberto

JN CIRURGICA LTDA

CNPJ RAIZ: 39.439.202

Endereco: AVENIDA MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI
Ocupacgao inicial: 223405 - FARMACEUTICO

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias

Tipo de admissdo: Admissao

Salario contratual: R$ 3.717,24

Remuneracéo inicial: R$ 4.460,69

Ultima remuneragéo informada: R$ 4.460,69 (10/2022)
Relagao de trabalho: Empregado

Fonte da informagao: ESOCIAL

Anotagdes:

12/04/2022 - Admisséao

Observagdes: -

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 22/11/2022.
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagao oficial




CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO PIAUI
SERVICO PUBLICO FEDERAL @

Declaragdo de Inscrigdo Profissional

7 G
<

Declaracéo - I595

S
e
=
s
DECLARO, para todos os fins que se fizerem necessarios que o(a) Farmacéutico(a) Q éf
N

&

-

l

.
.

GEDEAN SANTOS SILVA

Nacionalidade Brasileira, CPF - 046.584.303-47 e RG 4409409 SSP-PI, acha-se inscrito(a) neste
CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO PIAUI CRF-PI, no Quadro de
Farmacéuticos, sob o nimero de Inscrigdo Secundaria 1990-S, tendo efetuado sua inscrigdo em
06/02/2018.

DECLARAMOS, também, que o(a) referido(a) profissional esta quites com a tesouraria do CRF-Pl e
ndo existe Processo Etico até o presente momento, em conformidade com o art. 30 da lei n°
3.820/60, estando apto(a) a exercer a profissdo farmacéutica em todo Territério Nacional.

Por ser verdade, firmo a presente DECLARAGAO, a fim de que surta seus efeitos.

Esta Certiddo tem validade de 30 (trinta) dias a contar da sua emisséao.

TERESINA, 22 de Novembro de 2022.

,Jv/’ ) _ ,’]j l)
(4 // G M
Farm. LUTZZOSE DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente CRF-PI

Leia 0 QRCode ao lado para validar o documento ou acesso o0 enderego
http://crfemcasa.crf-pi.cisantec.com.br/crf-em-casa/consulta/impressoes/inicial jsf e digite o Cédigo de Autenticagao
Cadigo de Autenticagdo: 606F-FD22-0197-F989

2211112022 12:16:02 SERVICO PUBLICO FEDERAL

e
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+ O recebimento e conferéncia dos saneantes ser@o realizacos em érea anexa a area de

armazenamento, sendo 3 drea de recebimento devidamente identificada @ separada m‘m por
. oM
meio de balcdo divisor. pr 4/

12¢ 1'%
« O ambiente destinado a0 recebimento e conferéncia de aaneanm%%ssui u% 2& e
(]
aproximadamente 5.0 m?, onde existem pallets plasticos adequadamente dispostos paga os saneantes ,:F
dispostos até que sejam armazenados. ‘36
« A recepcao dispde de infraestrutura para dar suporie ac langamento {incluss

estogue
« O recebimento de saneantes serd realizado por porta de acesso compartithada, onde o ndo

eruzamento com expedicao e fluxo de pessoal sera garantido por meio de POP.
« Existe na area de recebimento termémetro de maxima/minima para monitoramento da temperatura

ambiente, onde os registros serdo feitos em planilhas assinadas/controladas pelo responsavel tecnico.
+ A empresa dispde de cobertura destinada a prote¢io contra sol @ chuva para os veicules que

participarao do procedimento de recepgao dos saneantes,
« A empresa apresentou POP descrevendo os procadimentos de conferéncia e recebimento de

saneantes

9.2 ARMAZENAMENTO
« O ambiente destinado 20 armazenamentc de saneantes possui uma area de aproximadamente

20,00m?, & adequadamente forrado, climatizado e com paredes adequadamente pintadas.

« Os saneantes serdo armazenados em estantes de aco e paliets plasticos, onde o enderecamenio
serd implementado por meio de etiquetas com codigo alfanuménco.

« A iluminagao antificial é feita por meio de lAmpadas adequadamente dispostas.

« Existem na area de armazenamento termdmetro de maxima'minima para monitoramento da
temperatura ambiente, onde os registros serdo feitos em planithas controladas pelo responsavel técnico

» Existe local adequado e identificado para segregagio de saneantes vencidos e avariados.

+ A empresa apresentou POP descrevendo os procedimentos de armazenamento dos saneantes,
onde destaca-se @ preocupagdo com 0s prazos de validade, a fim de evitar perdas e comercializagao de
sanéantas com prazo insuficiente para o seu cometo consumo.

9.3 EXPEDICAO

* A expedicdo dos saneantes sera realizada em 4rea anexa a area de armazenamento, sendo a area
de expedicao devidamente identificada e separada do armazenamento por meio de baicao divisor.

* O ambiente destinado a expedigdo de saneantes possui uma area de aproximadamente 5,0 m*, onde
existem pallets plasticos adequadamente dispostos para os saneantes serem dispostos até que sejam
armazenados.

* A expediclo de saneantes serd realizada por porta de acesso compartihada, onde o nao
cruzamento com recebimento e fluxo de pessoal serd garantido por meio de POP.

* A expedicao dispGe de infraestrutura para dar suporte aos procedimentos.

- A empresa dispde de cobertura destinada a protec3o contra sol e chuva para os veiculos que
participario do procedimento de expedicao dos saneantes.

Pagina 4 de 6




10. TRANSPORTE O
* Aempresa realizarg o transporte dos saneantes comercializados em velculo ¢
S€ que a empresa esta pleiteando o licenciamento junto 8 DIVISA para o transporte de sanean

* A empresa apresentou POP com instrugdes especificas para o transporte obedecendo as
recomendagdes dos fabricantes e visando evitar o transporte com produtos que possam comprometer 8
Seguranca dos saneantes.

*A empresa dispbe de 01 (um) velculo {termo de cessdo) para transporte dos produtos
tomercializados: FIAT DOBLO FLEX, COR BRANCA. ANO/MODELO 2013/2013, PLACA TERESINA-PI
OVX-7567. Destaca-se que o veiculo atende a legislacio vigente para o transporte de saneantes.

11. GERENCIAMENTO DA QUALIDADE
11.1 MANUAL DA QUALIDADE

* A empresa apresentou manual da qualidade (em construgio) contendo @ colecBo dos POP dos
diversos procedimentos executados na empresa, devidamente assinados e controlados pela responsavel

técnico,
* Todos os formulérios e planilhas utilizados na empresa serdo devidamente assinados/controlados

pela responsavel técnico em conformidade com o POP de elaboragao e controle de documentos.
* A empresa apresentou todos os certificados e certiddes, devidamente atualizados, cobrados pela

legislacio sanitaria vigente e demais normas complementares

11.2 CADASTRO DE FORNECEDORES E CLIENTES
* A empresa esta implementando sistema Informatizado para o cadastro de fornecedores e clientes,

onde o sistema padera fornecer listas segregadas de fornecedores e clientes.
* A empresa apresentou infraestrutura para arquivar documentos de gualificagao de fornecedores e

clientes, conforme estabelecido no POP de qualificacdo e cadastro de fornecedores, clientes e prestadores de
SeVICo,

11.3 RECOLHIMENTOQ
+ A empresa esta implementando sistema que permitira verificar a rastreabilidade dos Iotes vendidos.

« A empresa apresentou POP para 0s casos de recolhimento de saneantes.

11.4 AUTO INSPECAO
» A empresa realizara auto inspego anualmente, em conformidade com o POP de auto inspeg@o.

11.5 GERENCIAMENTO DE RESIDUOS
+ A empresa apresentou PGRSS devidamente controlado pela responsavel técnico, onde consta

informacdes sobre a empresa gerenciadora de residuos com a qual tem contrato.
Empresa Contratada: J.R. Aimeida Neto e Cia Ltda. (BITAL); CNPJ n® 13.319.493/0001-79
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RELATORIO DE INSPEGCAO

Relatorio de inspegao n® 177/2022.
Empresa: JN Cirargica LTDA.

Atividade: Transportadora de Medicamentos
Teresina-Pl, 18 de margo de 2022,




LR
\‘. m -
W F e
NS £
“ \’6 -
z N
@
1. IDENTIFICAGAO DA EMPRESA o N
o N\

1.1 NOME FANTASIA: UJN MED

1.2 RAZAO SOCIAL: JN Cirirgica LTDA,
1.3 CNPJ: 39439 202/0001-7T0

1.4 ENDEREGO: Av. Maria Antonieta Burlamagui, 5145, Samapi, CEP.- 84.058-010, Teresina — Pl

1.5 FONE: (85) 3225-5103 / 98122-5376

1.8 E-MAIL. jnmed2021@hotmall.com

1.7 REPRESENTANTE LEGAL. Jackson Barros de Aradjo Marques GPF: 871.280.903-34

1.8 RESPONSAVEL TECNICO: Gedean Santos Silva CRF-PI: 1990-5

1.9LICENCA SANITARIA ESTADUAL (transportadora de medicamentos) N® TM.2021,124.07 DATA: ndo
aplicavel (1° licenciamenio) VALIDADE: no aplicivel (1° licenciamento)

1.10 ATIVIDADES A SEREM LICENCIADAS: transportar medicamentos.

2. DADOS DA AUTORIZAGAO DE FUNCIONAMENTO
2.1 AUTORIZAGAO DE FUNCIONAMENTO (AFE) ndo aplicavel (1° licenciamento)
Atividades: ndo aplicave! (1° licenciamento).

2.2 AUTORIZACAO ESPECIAL (AE) naio aplicavel (1° licenciamento)
Atividades: ndo aplicavel (1° licenciamento).
Qbs.: A racebimento da licenga sanitéria esta condicionado a apresentagio do peticionamento da AFE e da AE

junto a ANVISA.

3. DADOS DA INSPEGAO
3.1 PERIODO: 27/07/2021, 19/08/2021, 28/11/2021 & 24/02/2022
3.2 OBJETIVO DA INSPEGCAO: Verificar/avaliar as instalagtes e condigies de funcionamento de acordo com a

legisiaclio vigente, levando-se em conta as boas praficas de distribuicdo/armazenamento/transperte, para
emissao da licenga sanitdria de transportadora de medicamentos (inclusos medicamentos sujeitos a controle

especial da portana 344/88),
3.3 PERIODO DA ULTIMA INSPECAQO: nfo aplicavel (1° licenciamento)

4. PESSOAS CONTACTADAS
Nome: Gedean Santos Silva Cargo: Farmacéutico RT  Contato: (86) 99462-3231

Nome: Renan Carlos Teles da Silva Cargo: Consultor Externo Contato: (86) 99468-7158

5. TRANSPORTADORAS UTILIZADAS
* N&o splicavel.

6. INFORMAGOES GERAIS




+ O estabelecimento inspecionado trata-se de uma distribuidora de medicamento

outubro de 2020, localizada em Teresina-Pl e que pretende comercializar medicamentdg,
praul e Estados vizinhos,

tambem busca licenciamento junto 8 DIVISA,

. 0.
A empresa também pretende comercializar saneantes & correlatos, produtos pateds quais ﬁgesm

* A empresa ocupa uma area de aproximadamente 90.00 m?, distribuidos em dois pavimentos

+ O acesso entre 0s pavimentos & feito por melo de escada fixa de concreto.

* A recepgdo de visitantes localiza-se na &rea frontal da empresa (pavimento térreo) e dispde de
infraestrutura adequada para o recebimento do publico externo, A recepgio dé acesso a escada que leva ao
pavimento superior e também da acesso, por meio de porta Iateral, & drea de armazenamento.

* As atividades administrativas da empresa serfo desenvolvidas em sala localizada no segundo
pavimento, onde ainda existe uma sala da dretora. Destaca-se que a sala administrativa também sera usada
pelo farmacéutico responsavel técnico. A empresa dispde de infraestrutura para o desenvolvimento das
atividades administrativas,

* Todos os ambientes da empresa s8o devidamente climatizados por meio de ar condicionado split, e
adeqguadamente dentificados por meio de placas.

- A empresa dispde de local especifico e adequado para guarda de material de limpeza

* A empresa dispde de banheiro adequado para atendimento do plblico externo e interno da empresa,
devidamente equipado com papel toalha e sabonete liguido. Destaca-se que o banheiro fica localizado no
segqundo pavimenta,

+ A empresa possul extintor de incéndio adequado, identificado e corretamente posicionado para
atender sua necessidade, conforme stestado de regutaridade do corpo de bombeiros valido ate 14/06/2022.

+ A empresa apresentou documentagao comprobatéria do correto controle de pragas e velores em
conformidade com o POP.

« Todos 0s acessos externos da empresa s3o devidamente teladas.

-« A equipe da empresa serd composta por 01 (um) farmacéutico responsavel técnico, por 01 (uma)
recapcionista, por 02 (dois) auxiliares administrativos e por 01 (um) estoguista/motorista, os quairo ditimos em
processo de contratagio.

7. TERCERIZAGAO
» nfo aphcavel

8. PESSOAL

. Os funcionarios da empresa trabalhargo devidamente uniformizados, sendo disponibiizado para os
mesmos, equipamentos de protegéo individual compativels com o Servigo

« A empresa apresentou planejamente adequado para obtengao dos gtestados de salde ocupacional
dos funcionanas.

« A empresa apresentou organograma assinado pelo responsavel,

« A empresa dispbe de local adequado para guarda dos pertences de funcionanos, bem cComo
apresentou local para arquivo dos documentos de qualificagio de pessoal.

« A empresa apresentou POP (em construglo) com programa de treinamento a sef realizado por mewo
de rodas de conversa semesirais efou quando houver necessidade.

o
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9. AREAS FISICAS \ﬁ
9.1 RECEPGAO O
a am? e

« O recebimento @ conferéncia 60s medicamenios serfo realizados em %ﬂ
armazenamento, sendo a Area de recebymento devidamente identficada e separada do~a

maic oe balcio divisof.
. O ambente destinado ao recebimento e conferéncia de medicamentos possul uma drea de

apraximadamente 5,0 m?, onde existem pallets plasticos adequadamente dispostos para oS medicamentos

serem dispostos até que sejam armazenados.

« A recepgio dispbe de infraestrutura para dar suporte a0 langamento (Inclusdo) dos medicamenios no

estoque,
. O recetimento de medicamentos serd realizado por porta de acesso compartiihada, ande o naoc

cruzamento com expedigio e fluxo de passoal serd garantido por meio de POP.
. Existe na area de recebimento termémetro de ma&xima/minima para monitoramento da temperatura

ambiente. onde os registros serdo feitos em planinas assinadasicontroladas pelo responsavel técnico.
« A empresa dispde de cobertura destnada a protec@io contra sol @ chuva para os velculos que

participarSo do procedimento de recepcdo dos medicamentos.
+ A empresa apresentou POP descrevendo os procedimenios de conferénca e recabimento de

medicamentos,

9.2 ARMAZENAMENTO
« O ambiente destinado ao armazenamento de medicamentos possui uma érea de aproximadamente

20.00m*, & adequadamente forrado, climatizado & com paredes adequadamente pintadas.

« Os medicamentos serdo armazenados em estantes de ago e pallets plastcos, onde o
enderegamento serd implementado por meaio de etiquetas com codigo alfanumernco.

. D¢ medicamentos sujeitos a confrole especial serdo armazenados em armarno de ago fechade a
chave, ficando a chave sob a responsabilidade do responsavel técnico,

« A lluminagao arfificial é feita por meio de lampadas adequadamente dispostas.

. Existem na area de armazenamento termdmetro de maxima/minima para monitoramenta da
temperatura ambiente, onde 08 regislros serso feitos em planilhas controladas pelo responsavel técnico

« Existe local adequado e identificado para segregagao de medicamentos vancidos & avanados,
+ A empresa apresentou POP descrevendo os procedimentos de armazenamento dos medicamentos,

onde destaca-se @ Preocupagao com 0s prazos de validade. a fim de evitar perdas e comercializacao de

medicamentos com prazo insuficiente para o seu correto consumo.

9.3 EXPEDICAC

« A expadicdo dos medicamentos serd realizada em 4rea anexa a area de armazenamenio, sendo a

area de expediGio devidamente identificada e separada do armazenamento por meo de balcao divisor.

+ O ambiente destinado a expedigao de medicamentos possul uma area de aproximadamente 5,0 m?,
onde existem paflets plasticos adequadamente dispostos para 0s medicamentos serem disposios até que sejam

armazenados,
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" A expediclo de medicamentos sers realizada por porta de acesso
cruzamento com recetimento e fluxo de pessoal sera garantido por meio de POP. o

* A expedicao dispde de infraestrutura para dar suporte 80s procedimentos. | = .

'Aemmadispoedecobemdesumdaammaowwasolechun.
participarac do procedimento de expedicio dos medicamentos.

* A empresa apresentou POP descrevendo os procedimentos de conferén b xpedigio
medicamentos, levando-se em conta aspectos como manutengao das condigdes adequadas de temperatura,
rastreabilidade dos lotes e uso do sistema PEPS (primeiro que expira, pnmeiro que sai).

10. TRANSPORTE

* A empresa realizard o transporte dos medicamentos comercializados em velculo proprio,
destacando-se que 3 empresa estd pleiteando o licenciaments junto a DIVISA para o transporte de
medicamentos,

* A empresa apresentou POP com instrugbes especificas para o transporte obedecendo as
recomendacgoes dos fabricantes e visando evitar o transporte com produtos que possam comprometer a
seguranca dos medicamentos.

- A empresa dispbe de 01 (um} velculo (termo de cessdo) para ltransporte dos produlos
comercializados: FIAT DOBLO FLEX, COR BRANCA, ANO/MODELO 2013/2013, PLACA TERESINA-PI
OVX-7567 Destaca-se que o velculo alende a legislacdo vigente para o transporte de medicamentos.

+ A empresa apresentou documentag3o comprobatona da realizagdo de inspegdo e limpeza do
veiculo em conformidade com o POP, que estabelece ainda frequéncia e metodologia de execugio das
atividades.

+ O transporte dos medicamentos serd realizado acompanhado da documentagdo sanitana
necessaria,

« A empresa apresentou documentagdo comprobatéria da desinsetizagdo do veiculo que sera
utiizades no transporte de medicamentos € spresentou POP referente a metodologia e frequéncia de
execugdo da desinsetizacao

» Os medicamentos serdo transportados em velculo fechade oferecendo a devida protegao contra a
exposicao ao sol e umidade, onde serd realizado menitoramento & controle de temperatura.

» As embalagens de medicamentos sdo dispostas no veiculo obedecendo ao empithamento Maximo.

« A empresa apresentou POP descrevendo como serd a comunicagao imediata a autondade
sanitdria e a autoridade policial nos casos de roubo ou sinistro de cargas.

» Com base no POP apresentado a empresa dispbe de programa formal com a definicao clara de
responsabilidades que garanta a identidade e integridade dos medicamentos em todas as fases de transporte,
onde a empresa dispde de pessoal e infraesirutura necessarios

11. GERENCIAMENTO DA QUALIDADE
11.1 MANUAL DA QUALIDADE

+ A empresa apresentou manual da qualidade (em construg@o) contendo a coleg@o dos POP dos
diversos procedimentos execulados na empress, devidamente assinados e controlados pela responsével
técnico.
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» Todos os formuldrios e planilhas utilizados na empresa ser3o devs > ntrotados
pela responsével téenico em conformidade com o POP de elaboragao @ controle odal’f“’"m- Q
5] ‘% sistema
L3585 2

. A empresa realizard escrituragdo dos medicamentos da portaria
0. 3

informatizado, que devera ser devidamente autorizado pela DIVISA-PI.
+ A empresa apresentou todos os certificados e certiddes, devidame

legisiago sanitdna vigente e demais normas complementares.

11.2 CADASTRO DE FORNECEDORES E CLIENTES
« A empresa esta implementando sistema informatizado para o cadastro de fornecedores @ chentes,

onde o sistema podera fornecer listas segregadas de fornecedores e clientes.
« A empresa apresentou infraestrutura para arquivar documentos de qualficagao de fornecedores e

chentes, conforme estabelecido no POP de qualificago e cadastro de fornecedores, chentes @ prestadares de

SeIVIGo.

11.3 RECOLHIMENTO
« A empresa esta implementando sistema que permitira verificar a rastreabilidade dos lotes vendidos.

* A empresa apresentou POP para os casos de recolhimento de medicamentos.

11.4 AUTO INSPECAO
« A empresa realizaré auto inspegao anuaimente, em conformidade com o POP de auto inspecao.

11.5 GERENCIAMENTO DE RESIDUOS
+ A empresa apresentou PGRSS devidamente controlado pela responsavel técnico, onde consta

informacdes sobre a emprasa gerencladora de residuos com a qual tem contrate.
Empresa Contratada: J R. Aimeida Neto e Cia Ltda (BITAL), CNPJ n® 13 319 493/0001-79

11.6 INVESTIGACAO DE DESVIOS
- A empresa ests implementando sistema formal de investigacac de desvios.
. A empresa apresentou POP de investigaglo de desvios, descrevendo medicas preventivas e

corretivas.

12. CONTROLE DE QUALIDADE
* Nao se aplica

13. CONSIDERACOES FINAIS
« nao aplcavel

14. CONCLUSAO
« Estabelecimento em atividade
14.1 SATISFATORIA
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De acordo com a Legislagdo Sanitaria em wgor a concedida a

g

{ CIRURGICA LTDA (INMED)

Empresa (Razéo Social / Fantasia) _ -

CNPJ Ne__ 39.439.202/0001-70 ) Inscrigao Estadual no_115:676,709-1 -
estabelecida & AV, MARIAANTONIETA BURLAMAGUI N© 5145 BAIRRO SAMAPL. o
sl na cidade de TERESINA / Piaul,

LICENCA SANITARIA ESTADUAL na Atmdade de TrnANSPORTADORA DE PRODUTOS
PARA SAUDE (@RREW@S} " :
, ficando a  Responsabilidade  Téenica do

i

estabelecimento a cargo de GEDEAN SANTOS SILVA

1990-S
inscrito no Consemn :

sendo o (a) Sr{a)

&EGIONAL DE FARMACLA DO PMUI ' 'j._;"éhb on’

ARG 1 .f::?zrms:w ssa'—'fm': _ CPF e %230 903:04

o Representante t.aga!

l'aﬂw Ulaim&m@m

 Diretn o Vighhechs Sastiny/SESAPY ‘ .

“Matriculati5e. 8734




RELATORIO DE INSPECAO

Relattrio de inspego n® 1792022
Empresa: IN Cirurgica LTDA

Atividade: Transportadora de Correlatos.
Teresina-Pi, 18 de margo de 2022.




1. IDENTIFICAGAO DA EMPRESA 4 q %
1.1 NOME FANTASIA: JN MED iy 1( 25

1.2 RAZAO SOCIAL: JN Cirirgica LTDA. :;_

1.3 CNPJ: 38 .439.202/0001-70 o J,/
1.4 ENDERECO: Av. Maria Antoniets Burlamaqui, 5145, Samapi, CEP.: 64.058-0 1w
1.5 FONE: (86) 3225-5103 / 98122-5375

1.6 E-MAIL: jnmed2021@hotmail com

1.7 REPRESENTANTE LEGAL: Jackson Barros de Aradjo Marques CPF: 971.280.903-34

1.8 RESPONSAVEL TECNICO: Gedean Santos Silva CRF-PI: 1990-5

1.8LICENGA SANITARIA ESTADUAL (transportadora de correlatos) N° TPS.2021.13407 DATA: ndo
aplicavel (1° licenciamento) VALIDADE: nao aplicavel (1° licenciamento)

1.10 ATIVIDADES A SEREM LICENCIADAS: transportar correlatos.

2. DADOS DA AUTORIZAGAO DE FUNCIONAMENTO

2.1 AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO (AFE) nao aplicavel (1° licenciamento)

Atividades: nio aplicavel (1° licenciamento).

Obs.: A recebimento da licenca sanitdria esta condicionado a apresentacio do peticionamento da AFE junto a

ANVISA.

3. DADOS DA INSPECAQ
3.1 PERIODO: 27/07/2021, 19/08/2021, 29/11/2021 e 24/02/2022
3.2 OBJETIVO DA INSPEGAO: Verificar/avaliar as instalagbes e condigdes de funcionamento de acordo com a

legislagao vigente, levando-se em conta as boss praticas de distribuigdo/armazenamento/transporte, para
emissae da licenga sanitaria de transportadora de correlatos,
3.3 PERIODO DA ULTIMA INSPECAO: nao aplicavel {1° hcenczamento)

4. PESSOAS CONTACTADAS
Nome: Gedean Santos Silva Cargo: Farmacéutico RT  Contato: (86) 99482-3231

Nome: Renan Carlos Teles da Silva Cargo: Consultor Externc Contato: (868) 99468-7159

5. TRANSPORTADORAS UTILIZADAS
« Nao aplicavel.

6. INFORMACOES GERAIS
+ O estabelecimento inspecicnado trata-se de uma distribuidora de correlatos fundada em 15 de

outubro de 2020, localizada em Teresina-Pl e que pretende comercializar correlatos com empresas do Plaul e

Estados vizinhos.
+ A empresa também pretende comercializar medicamentos e saneantes, produtos para 0s quais a

mesma também busca licenciamento junio & DIVISA
m Péagina 2de 7
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* A empresa ocupa uma drea de aproximadamente 80,00 m*, distribuidos em dos mn}ontoru\

* O acesso entre os pavimentos ¢ feito por meio de escada fixa de concreto. ‘.”\e'l'a dos N

* A recepcio de visitanles localiza-se na area frontal da empresa (pavimento "é’m_'_/f \
nfraestrulura adequada para o recebimento oo publico externo. A recepcao da acesso Lada que leva \
pavimento superior € também da acesso, por meio de porta lateral, 8 drea de armazena

* As stividades administrativas da empresa serfio desenvolvidas em sala
pavimento, onde ainda existe uma sala da diretoria. Destaca-se que a sala administrativa
pelo farmacutico responsavel técnico. A empresa dispde de infraestrutura para o desenvolvimento das

atividades administrativas,
* Todos 0s ambientes da empresa s&o devidamente climatzados por meio de ar condicionado spht. e

adequadamente identificados por meio de placas,
- A empresa dispde de local especifico e adequado para guarda de matenal de limpeza.
* A empresa dispde de banheiro adequado para atendimento do publico externo e interno da empresa

devidamente equipado com papel toalha e sabonete llgudo Destaca-se que o banheiro fica localizado no

segundo pavimento.
+ A empresa possui extintor de incéndio adequado, Identfficado e corretamente posicionado para

atender sua necessidade, conforme atestado de regularidade do corpo de bombeiros vakdo até 14/06/2022
+ A empresa apresentou documentaglo comprobatdria do correto controle de pragas e velores em

conformidade com o POP.
« Todos os acessos extemos da empresa sao devidamente telados,
« A equipe da empresa sera composta por 01 (um) farmacéutico responsavel técnico, por 01 (uma)

recepcionista, por 02 (dois) auxillares administrativos @ por 01 (um) estoquista/motonsta, os quatro Gitimos em

processo de contratagao.

7. TERCERIZAGAO
* néo aphcavel.

8. PESSOAL
» Os funciondrios da empresa trabalhario devidamente uniformizados, sendo disponibilizado para os

mesmos, equipamentos de protecio individual compativeis com o servigo,
« A empresa apresentou planejamento adequado para obtengdo dos atestados de salde ocupacional

dos funcionarios.
* A empresa apresentou organograma assinado pelo responsavel
* A empresa dispde de local adequado para guarda dos pertences de funcionaros, bem como

apresentou local para arquivo dos documentos de qualificagio de pessoal _
* A empresa apresentou POP (em construgio) com programa de treinamento a ser realizado por meio

de rodas de conversa semestrais e/ou quando houver necessidade.

9. AREAS FiSICAS
9.1 RECEPGAO
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area_anexa a area

me

jzados em
+ O recebimento e conferéncia dos correlalos $erdo realiza

meio de balclo divisor,
* O ambiente destnado ao recebimento e conferéncla de ©of
aproximadamente 5,0 m*, onde existem pallets piasticos adequadamente dispos &/
dispostos até que sejam armazenados.
* A recepgo dispbe de infraestrutura para dar suporte ao langamento (in

estoque
* O recebimento de correlatos serd realizado por porta de acesso compartiihada, onde O e
cruzamento com expedicao e fluxo de pessoal serd garantido por meio de POP,

* Existe na drea de recebimento termémetro de maxima/minima para monitoramento da temperatura
ambiente, onde os registros serio feitos em planilhas assinadas/controladas pelo responsavel técnico

* A empresa dispde de cobertura destinada @ proteco contra sol e chuva para os veiculos que
participarao do procedimento de recepcdo dos correlatos

* A empresa apresentou POP descrevendo os procedimentos de conferénca e recebimento de
cormrelatos.

9.2 ARMAZENAMENTO

* O ambiente destinado ao armazenamento de corrslatos possui uma drea de aproximadamente
20,00m?, & adequadamente forrado, climatizado e com paredes adequadamente pintadas.

* Os correlatos serfo armazenados em estantes de ago e pallets plasticos, onde o enderegamento
serd implementado por meio de etiquetas com cédigo alfanumérico.

* A iluminacao artificial & feita por meio de lampadas adequadamente despostas,

+ Existern na drea de armazenamento termémetro de maxima/iminima para monitoramento da
temperatura ambiente, onde os registros serdo feitos em planihas controladas pelo responsavel técnico.

* Existe local adequado e identificado para segregacdo de correlatos vencidos e avanados.

* A empresa apresentou POP descrevendo os procedimentos de armazenamento dos correlatos, onde
destaca-se a preccupagio com os prazos de validade, a fim de evitar perdas e comerciaizacio de correlates
com prazo insuficiente para o seu correlo consumao

9.3 EXPEDICAO

* A expedico dos correlatos serd realizada em area anexa 2 area de armazenamento, sendo a area
de expedicao devidamente identificada e separada do armazenamento por meio de balcao divieor,

* O ambiente destinado a expedico de corelatos possul uma area de aproximadamente 5.0 m*. onde
existem pallets plasticos adequadamente dispostos para os correlatos serem dispostos até que sejam
armazenados

* A expedicio de correlatos sera realizada por porta de acesso compartilhada, onde o Nao cruzamento
com recebimento e fluxo de pessoal serd garantdo por meio de POP.

* A expedigdo dispde de infraestrutura para dar suporte aos procedimentos.

* A empresa dispbe de cobertura destinada a protecao contra sol e chuva para os veiculos que
participaro do procedimento de expedicao dos corelatos.
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10. TRANSPORTE

* A empresa realizara © transporte dos correlatos comercializados em velculo prépr-o.\&nﬁ;umb-/
S€ Que a empresa estd pleiteando o licenciamento junto 8 DIVISA para o transporte de correfatos.

* A empresa apresentou POP com nstrugdes especificas para o transporte obedecendo as
recomendaches dos fabricantes e visando evitar o transporte com produtos que possam compromelter @
sequranca dos correlatos,

*A empresa dispbe de 01 {um} veicule (termo de cessdo) para transporte dos produtos
comercializados: FIAT DOBLO FLEX, COR BRANCA, ANO/MODELO 2013/2013, PLACA TERESINA-PI
OVX-7567. Destaca-se que o veiculo atende 3 legislagao vigente para o transporte de correlatos.

* A empresa apresentou documentago comprobatéria da realizac@o de Inspecdo e limpeza do
veiculo em conformidade com o POP, que estabelece ainda frequéncia e metodologia de execucdo das
atlvidades.

* O transporte dos correlatos serd realizade acompanhado da documentagao sanitaria necessana

* A empresa apresentou documentagdo comprobatdria da desinsetizag#o do veiculo que sera
utiizado no transporte de correlatos e apresentou POP referente 2 metodologia e frequéncia de execucdo da
desinsetizagao.

+ Os correlatos serdo transportades em velculo fechado oferecendo a devida protegdo contra a
axposicac ao 5ol e umidade, onde serd realizade monitoramento e controle de temperatura

+ As embalagens de correlalos serdc dispostas no veiculo obadecendo ao empilhameanto maximo

« A empresa apresentou POP descrevendo como sera a comunicacdo imediata & autondade
sanitaria e @ autoridade poficial nos casos de roubo ou sinistro de cargas.

= Com base no POP apresentado a8 empresa confinua com a implanta¢io de programa formal com a
definicéo clara de responsabilidades que garanta a identdade e integridade dos correlatos em todas as fases
de transporte, onde a empresa dispde de pesscal e infraestrutura necessarios

11. GERENCIAMENTO DA QUALIDADE
11.1 MANUAL DA QUALIDADE

« A empresa apresentou manual da qualidade (em construgdo) contendo & colecdo dos POP dos
diversos procedimentos executados na empresa, devidamente assinados e controlades pela responsavel
técnico

+ Todos os formuldrios e planihas utilizados na empresa serdio devidamente assinados/controlados
pela responsdvel técnico em conformidade com o POP de elaboragdo e controle de documentos.

» A empresa apresentou todos os certificados e certiddes, devidamente atualizados, cobrados pela
legisiag8o sanitdria vigente e demals normas complemeniares.

11.2 CADASTRO DE FORNECEDORES E CLIENTES
+ A empresa estd implementando sistema informatizado para o cadastro de fornecedores e clientes,

onde o sistema podera fomecer listas segregadas de forecedores e clientes
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11,5 ﬁRENGIAMENTO DE RESIDUOS
« A empresa apresentou PGRSS devidamente conimlado pela msponsavai técnico, onde consta
mformagbes sobre a emprasa gerenciadora de residues com a qua1 term confrato.
Empreu Contratada: J R Aimeida Neto e Cia Ltda (BITAL), CNPJ ni" 13.310.493/0001-79

11.6 INVESTIGAGAO DE DESVIOS

+ A empresa esta implementando sistema formal de mvestgacao de desvios

+ A empresa apresentou POP de investigagio de desvios, descrevendo medidas preventivas e
corretvas.

12, CONTROLE DE QUALIDADE
+ N0 se aplica

13. CONSIDERAGOES FINAIS
o * nio aplicével

14. CONCLUSAO
* Estabelecimento em atividade
1-&1 SATISFATORIA
14.1.1 ATIVIDADE: Transportadora de Correlatos







LICENCA SANITARIA ESTADUAL

VALIDADE EXERCICIO l

De acordo com a Leg;slagﬁu Samtaria em vlgor e wncadlda a

CNPJ N© 39 43? 202’0301"70 : [nscr]ca'o Estadual n° {9.676-709‘1 :
estabelecida & AV. MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI N° 5145 BAIRRO SAMAPL s
na cidade de TERESINA = & P T / Piaul,

LICENCA SANITARIA ESTADUAL na Amdade de TWPORTADOR_&._ gggneam*&s
, ficando a Responsabilidade  Téenica do

estabelecimento a cargo de__GEDEAN SANTOS SILVA

1ORAL DE FARMACIA DO PIAUT il i o g 05

KSON BARROS MORAIS DE ARAUIO MARQUES
“Y106:647 SSP/PT CPF n° 971.280.903-04

, RG n°




Relatdrio de inspegao n°® 181/2022,
Empresa: JN Cirirgica LTDA

Atividade: Transportadora de Saneantes.
Teresina-Pl, 18 de margo de 2022




1. IDENTIFICAGCAO DA EMPRESA
1.1 NOME FANTASIA: JN MED
1.2 RAZAO SOCIAL: JN Cirirgica LTDA.

1.3 CNPJ: 39.439 202/0001-70 .
1.4 ENDEREGO: Av. Maria Antonieta Burlamaqui, 5145, Samapi, CEP.: 64.058-010.

1.6 FONE: (B6) 3225-5103 / 88122-5375

1.6 E-MAIL: jnmed2021@hatmail.com
1.7 REPRESENTANTE LEGAL: Jackson Barros de Araijo Marques CPF: 971.280 803-34

1.8 RESPONSAVEL TECNICO: Gedean Santos Silva CRF-PI: 1980-S o
1.9LICENGA SANITARIA ESTADUAL (transportadora de saneantes) N° TS.2021,069 07 DATA: nao apli

(1° licenciamento) VALIDADE: nao aplicavel (1° licenciamenta)
1.10 ATIVIDADES A SEREM LICENCIADAS . transportar saneanles,

2. DADOS DA AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO

2.1 AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO (AFE) n3o aphicavel (1° licenciamento)

Atividades: ndo aplicavel (1° licenciamanta).

Obs.: A recebimento da licenca sanitdria esta condicionado a apresentagdo do peticionamento da AFE junto @

ANVISA

3. DADOS DA INSPECAO

3.1 PERIODO: 27/07/2021, 19/08/2021, 29/11/2021 e 24/02/2022

3.2 OBJETIVO DA INSPECAO: Verificar/avaliar as instalagdes e condigdes de funcionamento de acordo com a
legisiacdo vigente, levando-se em conta as boas praticas de distribuigdo/armazenamentaltransparte, para
emissd0 da hicenga sanitana de transponadora de saneantes.

3.3 PERIODO DA ULTIMA INSPEGAO: n&o aplicavel (1° licenciamento)

4. PESSOAS CONTACTADAS
Nome: Gedean Santos Silva Cargo: Farmacéutico RT Contato: (86) 55462-3231
Nome: Renan Carlos Teles da Silva Cargo: Consultor Externo Contato: (86) 99488-7159

5. TRANSPORTADORAS UTILIZADAS
» N&o aplicavel.

6. INFORMAGOES GERAIS
+ O estabelecimento inspecionado trata-se de uma distribuidora de correlatos fundada em 15 de

outubro de 2020, localizada em Teresina-Pl @ que pretende comercializar saneantes com empresas do Piaul e

Estados vizinhos.
* A empresa também pretende comercializar medicamentos e correlatos, produtos para os quais a

mesma também busca licenciamento junto a DIVISA.
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* A empresa ocupa Uma area de aproximadamente 80 00 m*. distribuldes em dois

* O acesso entre os pavimentos & feito por meio de escada fixa de concrelo.

* A recepcdo de visitantes localiza-se na area frontal da empresa (pavimento
infraestrutura adequada para o recebimento do publico externo. A recepcao da acesso a da que leva ao 5)‘
pavimento superior @ também da acesso, pof meio de porta lateral, 3 drea de armazenamen !

* As atwidades administrativas da empresa serdo desenvolvidas em sala no Segu
Pavimento, onde ainda existe uma sala da direteria. Destaca-se que a sala administrativa também usada
pelo farmacéutico responsivel técnico. A empresa dispde de Infraestrutura para o desenvolvimento das
sfividades admnistrativas.

* Todos os ambéentes da empresa $do devidamente climatzados por meio de ar condicionado split, e
adequadamente identificados por meio de placas.

* A empresa dispde de local especifico e adequado para guarda de material de limpeza

* A empresa dispde de banheiro adequado para atendimento do publico externo e interno da Bmpresa.
devidamente equipado com papel toalha e sabonete fiquido. Destaca-se que © banheiro fica localizado no

segundo pavimento,
* A empresa possui extintor de incéndio adequado, identficado e corretamente posicionado para

atender sua necessidade, conforme atestado de regularidade do cerpo de bombeiros valido até 14/06/2022.
* A empresa apresentou documentago comprobatdria do cometo controle de pragas e vetores em
conformidade com o POP,

* Todes os acessos externos da empresa sao devidamente telados.
* A equipe da empresa serd composta por 01 (um) farmacéutico responsavel técnico, por 01 (uma)

recepcionista, por 02 (dots) auxiliares administrativos e por 01 (um) estoguista/motorista, os quatro Gltimes em
processo de contratagdo.

7. TERCERIZACAO
* nao aplicavel.

8. PESSOAL
* Os funcionarios da empresa trabalhardo devidamente uniformizados, sendo disponibilizado para os

mesmos, equipamentos de protegao individual compativeis com o servi¢o
* A empresa apresentou plangjamento adequado para obtengdo dos atestados de saude ocupacional

dos funcionarios.
* A empresa apresentou organograma assinado pelo responsavel.
- A empresa dispde de local adequado para guarda dos pertences de funcionarios, bem como

apresentou locai para arquivo dos documentos de qualificagao de pessoal.
* A empresa apresentou POP (em construgdo) com programa de treinamento a ser realizado por meio

de rodas de conversa semestrais e/ou quando houver necessidade

9. AREAS FISICAS
9.1 RECEPGAO
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armazenamento, sendo a area de recebimento devidamente identificada e S€f S \O $
meio de balcdo divisor, QQ? j 2 (j
* O ambiente destinado ac recebimenio e conferéncia de saneaniég .possui Uma

{
aproximadamente 5,0 m*, onde existem pallets plasticos adequadamente dispostosgiara os sapean
Q

dispostos até que sejam armazenados. ‘
* A recepgio dispde de infraestrutura para dar suporte a0 langamento “"W“ "

estoque

Q

Q

8,

* O recebimento de saneantes serd realizado por porta de acesso compartihada, onde o ndo
cruzamento com expedico e fluxa de pessoal serd garantido por meio de POP

* Existe na drea de recebiments termémetro de maximalminima para monitoramento da temperatura
ambiente, onde os registros ser8io feitos em planilhas assinadasicontroladas pelo responsavel técnico.

* A empresa dispde de cobertura destinada a protegao contra sol e chuva para os veiculos que
participarae do procedimento de recepgao dos saneantes.

* A empresa apresentou POP descrevendo os procedimentos de conferéncia e recebimento de
saneantes

8.2 ARMAZENAMENTO

* O ambiente destinado ao armazenamento de saneantes possul uma drea de aproximadamente
20,00m*, & adequadamente forrado, climatizado e com paredes adequadamente pintadas.

* Os saneantes serBo armazenados em estantes de ago e pallets plasticos, onde o enderegamento
sera implementado por meio de etiquetas com codigo alfanumérico.

* A llumnagao artificial & feita por meio de lAmpadas adegquadamente dispostas,

* Existem na drea de armazenamento termémetrc de maxima/minima para monitoramento da
temperatura ambiente, onde os registros serfo feitos em planilhas controladas peio responsavel técnico.

* Existe local adequado e identificado para segregagio de saneantes vencidos e avariados.

* A empresa apresentou POP descrevendo os procedimentos de armazenamento dos saneantes,
onde destaca-se a preocupagdo com os prazos de validade, a fim de evitar perdas e comercializagdo de
saneantes com prazo insuficiente para o seu cometo consumo,

9.3 EXPEDICAD

* A expedigdo dos saneantes serd realizada em drea anexa a area de armazenamento, sando a area
de expedigdo devidamente identificada e separada do armazenamento por meio de balcdo divisor.

+ O ambiente destinado a expedigao de saneantes possui uma drea de aproximadamente 5.0 m?, onde
existem pallels piasticos adequadamente dispostos para 0s saneantes serem dispostos até que sejam
armazenados.

+ A expedigdo de saneantes serd realizada por porta de acessoc comparntihada, onde o ndo
cruzamento com recebimento e fluxo de pessoal serd garantido por meio de POP,

« A expedicio dispbe de infraestrutura para dar suporte aos procedimentos.

« A empresa dispde de cobertura destinada a protecdo contra sol @ chuva para os veiculos que

participario do procedimento de expedigao dos saneantes.
.P Pagina4de 7

e s oo ST W T TR T

s R o e



g 8
-

levando-se em conta aspectos como manutengao das condigbes adequadas de tem Q?" rasireabil
dos lotes @ uso do sistema PEPS (primeiro que expra, primesro que sai).

10. TRANSPORTE

O 4
* A empresa realizard o transporte dos saneantes comercializados em velculo p

rio, destacando-
S& que a empresa esta pleiteando o licenciamento junto a DIVISA para o transporte de saneantes

* A empresa apresentou POP com instrugdes especificas para o transporte obedecendo as
recomendacgdes dos fabncantes e visando evitar o trangporte com produlcs que possam comprometer s
seguranca dos saneantes,

* A empresa dispde de 01 (um) veiculo (termo de cessdo) para transporte dos produtos
comercializados: FIAT DOBLO FLEX. COR BRANCA. ANO/MODELO 2013/2013, PLACA TERESINA-P|
OVX-7567. Destaca-se que o velculo atende a legislagdo vigente para o transporte de saneantes.

* A empresa apresentou documentagSo comprobatdria da realizacdo de inspecdo & hmpeza do
veiculo em conformidade com o POP, que estabelece ainda frequéncia e metodologia de execugdo das
ativicades

= O transporte dos saneantes sera realizado acompanhado da documentaco sanitaria necessaria.
* A empresa apresentou documenta¢ido comprobatéria da desinsetizagdo do veiculo que serd
utilizado no transporie de saneantes e apresentou POP referente a metodologia e frequéncia de execucao da
desinsetizacio.

* Os saneantes ser3o transportados em veiculo fechado oferecendo a devida protecdo contra a
exXposICan ao 50! @ umidade, onde sera realizadc monitoramento & controle de temperatura

* As embaiagens de saneantes serdo dispostas no velculo obedecendo ao empilhamento maximo

*A empresa apresentou POP descrevendo como sers a comunicagdo imediata & autoridade
sanitaria e 2 autoridade policial nos casos de roubo ou sinistro de cargas

* Com base no POP apresentado a empresa continua com a implantagdo de programa formal com a

definigao clara de responsabiidades que garanta a identidade e integridade dos saneantes em todas as fases
de fransporte, onde a empresa dispde de pessoal e infraestrutura necessarios

11. GERENCIAMENTO DA QUALIDADE
11.1 MANUAL DA QUALIDADE

* A empresa apresentou manual da qualkidade (em construgio) contendo a colegSio dos POP dos
diversos procedimentos executados na empresa, devidamente assinados e controlados pela responsavel
t&cnico.

+ Todos os formuldrios e planithas utilizados na empresa serlio devidamente assinados/controlados
pela responsavel técnico em conformidade com o POP de elaboragéo e controle de documentos

* A empresa apresentou todos os certificados e certiddes, devidamente atualizados, cobrados pela
legistagdo sanitaria vigente e demais normas complementares

11.2 CADASTRO DE FORNECEDORES E CLIENTES

* A empresa esta implementando sistema informatizado para o cadastro de fornecedores e clientes
onde o sistema podera fornecer listas segregadas de fomecedores e clientes
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' « A empiesa apresentoy POGRSS devidaments contrmadu peia resnms ¢l técnico, onde Mﬁa
informagdes sobre aﬁmpmsa gerenciadora de residuos com a qual tam contrato. -
Empresa Comratada; J R Almeida Neto & Cia Ltda (BITAL), CNPJ n* 13318 493(0001-?’9

11,6 INVESTIGACAO DE DESVIOS

* A empresa esta implementando sistema formal de mvestiga(;ao de desvtos

« A empresa apresentou POP de investigacio de desvios, descravendo medidas preventivas e
carretivas,
12. CONTROLE DE QUALIDADE

* N&o se aplica

13. CONSIDERACOES FINAIS
~ ndo aplicivel

14. CONCLUSAD
* Estabelecimento em atividade
14.1 SATISFATORIA
14.1.1 ATIVIDADE: Transportadora de Saneantes

15. MEDIDAS ADOTADAS/DOCUMENTOS EMITIDOS
+ Nao foram emitidos outros documentos
.18 EEIUIPE INSFETMA







GOVERNO DO PIAUI
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

SERBOM - Sistema de Engenharia e Regulariza¢io do Corpo de Bombeiros

ATESTADO DE REGULARIDADE - ARCB
Subestabelecimento

Vilido até 27/8/2023 :::::::iiii Renovagdo a partir do dia 28/7/2023

O Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piaui ATESTA que a edificagdo ou a area de
risco abaixo discriminada encontra-se regularizada, de acordo com a Lei  Estadual nr®
5.483, de 10/08/2005, atualizada pela Lei Nr® 5.801, de 26/09/2008.

Registro Geral Nr® 133421 [[Protocolo Nr® 00.000.0.006774/22

Natureza da Ocupagdo Primaria IC-I Comércio com baixa carga de incéndio

O PROPRIETARIO E/OU RESPONSAVEL DEVE
MANTER AS NOTAS FISCAIS DOS
PREVENTIVOS DE COMBATE A INCENDIO
Observagdes (EXTINTORES — IT N° 21, LUMINARIAS - IT N° 18
E OUTROS) DISPONIVEL NO
ESTABELECIMENTO EM CASO DE VISTORIA DE
FISCALIZACAO:

Pessoa Juridica (CNPJ)

39.439.202/0001-70

J N CIRURGICA LTDA

IRazdo Social

AVENIDA MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI,
Endereco 5145 /Norte
SAMAPI - TERESINA. - PI

Proprietario/Responsavel

Area total/Area Aprovada Il 052,10(m2) I
Vistoriador OSE VALDI DE SOUSA - 2° SGT BM |
Autorizador ”Airton Sansdo Sousa I

Documento emitido eletronicamente em, 27 de Agosto de 2022

Codigo de Autenticacio: AA.E87F.F2C6.9B25.5F6F
A auténticidade deve ser confirmada no site www.cbm.pi.gov.br

Corpo de Bombeiros Militar
Av. Miguel Rosa, 3515, Picarra - Cep 64001-490 - Telefones: 3216-1264 (Geral) e 3216-1263 (Fax e Comando

Geral)

Criacio, Desenvolvimento e Hospedagem,




17/08/2022 11:31 https://mww.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/11 /cod_alvara/12431668/co

SEMAM

Secretaria Municipal
do Meio Ambiente
e Recursos Hidricos

Tépr?iimera§ina Q .

LICENGA AMBIENTAL DE OPERAGAO - LO N° THE-SEMAM-L-PIP2003415792/2020 ' j

NUMERO SOLICITAGAO DATA DO DEFERIMENTO DATA FINAL DE VALIDADE

PIP2003415792 quarta, 12 de maio de 2021 terca, 31 de dezembro de 2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS, no uso de suas atribuigdes,
que Ihe sdo conferidas pela Lei Municipal N° 3.616 de margo de 2007, e de acordo com os procedimentos de
licenciamento ambiental instruidos pela Lei Federal 6.938, de 31 de agosto de 1981, alterada pela Lei N°
| 8.028 de 12 de abril de 1990, regulamentada pelo Decreto N° 99.274, de 06 de junho de 1990, art. 233 da Lei
| Organica do Municipio de Teresina e Lei Municipal N° 2.475, de 04 de julho de 1996, RESOLVE expedir a

presente licenga a entidade abaixo identificada.

LICENGA AMBIENTAL DE OPERAGAO

RESPONSAVEL CNPJ

39.439.202/0001-70

RAZAO SOCIAL

JN CIRURGICA LTDA

NOME FANTASIA INSCRIGAO MUNICIPAL

JNMED 6295940

ENDEREGCO

AVENIDA MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI, 5145, SAMAPI 64058010

ATIVIDADE PRINCIPAL

4645-1/01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirurgico, hospitalar e de
laboratérios

ATIVIDADE(S) SECUNDARIA(S)

https:/Aww.piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/11/cod_alvara/12431668/co _protocolo/PIP2003415792 1/2
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4511-1/01 - Comércio a varejo de automéveis, camionetas e utilitarios novos, 4645-1/03 - Comércio
atacadista de produtos odontoldgicos, 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informatica, 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e i
equipamentos de audio e video, 4644-3/01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso |
humano, 4830-2/01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal,
4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica, 4773-3/00 - Comércio varejista de artigos
médicos e ortopédicos, 4930-2/02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas,
intermunicipal, interestadual e internacional, 4649-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso
pessoal e doméstico, 4649-4/04 - Comércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria, 4511-1/03 -
Comércio por atacado de automoveis, camionetas e utilitarios novos e usados, 4651-6/01 - Comércio
atacadista de equipamentos de informatica, 4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de
uso pessoal e doméstico, 6630-4/00 - Atividades de administragdo de fundos por contrato ou comisséo, 4664-
8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar;
partes e pecas, 4754-7/01 - Comércio varejista de moveis, 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de
higiene, limpeza e conservacao domiciliar, 8650-0/07 - Atividades de terapia de nutrigdo enteral e parenteral,
4645-1/02 - Comércio atacadista de préteses e artigos de ortopedia

CONDICIONANTES GERAIS:

1.1. O presente documento ndo desobriga o licenciado de outras providéncias junto aos érgdos Municipais,
Estaduais e/ou Federais, para legalidade plena do empreendimento;

1.2. A renovacéo desta licenca devera ser requerida 120 dias antes da data de expiracéo de sua validade em
conformidade com a Resolugdo do CONAMA n° 237/97, art. 18, Inciso Ill, §4°, SOB PENA DE MULTA E/OU
SANCAO ADMINISTRATIVA;

1.3. A presente Licengca Ambiental devera permanecer no local do empreendimento estando a sua validade
condicionada ao cumprimento da Legislagdo Ambiental vigente;

1.4. O empreendedor devera desenvolver suas atividades de forma a promover manejo e destinacéo
adequados dos residuos gerados no empreendimento,

1.5. Fica o empreendimento obrigado ao cumprimento da Lei Municipal n® 3.508/2008, quanto aos niveis
sonoros permitidos no Municipio de Teresina,

1.6. Esta licenga n&o autoriza o corte de arvores, florestas ou qualquer outra forma de vegetagdo em zona
urbana ou rural do Municipio de Teresina (Lei Municipal n® 2.798/1999),

1.7. Qualquer alteragdo no Empreendimento devera ser comunicada a esta SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS - SEMAM,;

1.8. O 6rgdo ambiental competente, mediante decisdo motivada, podera modificar os condicionantes e as
medidas de controle e adequagio, suspender ou cancelar uma licenga expedida, quando ocorrer:

I- violagao ou inadequacdo de quaisquer condicionantes ou normas legais;

Il- omissdo ou falsa descrigdo de informagdes relevantes que subsidiaram a expedigdo da licenga;

Ill- superveniéncia de graves riscos ambientais e de salde.

CONDIGOES ESPECIFICAS:

l. Apresentagdo anual de declaragéo referente ao ano anterior, subscrita pelo administrador principal
do estabelecimento, relatando: a quantidade de residuos gerados (subdivididos em suas respectivas
classificagbes segundo a RDC ANVISA no 222/2018 ou ABNT NBR 10004:2004); as empresas
responsaveis pela coleta, transporte, tratamento e destinacgio final dos residuos; manifestos de coleta
dos residuos e certificados de tratamento/destinagao final dos residuos.

| CODIGO DE AUTENTICIDADE:
| 210SUSQACD

https:/Awww. piauidigital .pi.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/11/cod_alvara/12431668/co, _protocolo/PIP2003415792 2/2
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Prefeitura Municipal De Teresina

Secretaria Municipal de Finangas

ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

VALIDADE: 31/12/2022

INSC. MUNICIPAL.: CPF/CNPJ: DATA
6295940 39.439.202/0001-70 04/07/2022
RAZAO SOCIAL:

JN CIRURGICA LTDA

NOME FANTASIA:

JNMED

LOCALIZAGAO:

AVENIDA MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI N° 5145 SAMAPI
TERESINA - PI

64058010

ATIVIDADE

4511-1/01 Comeércio a varejo de automoveis, camionetas e utilitarios novos

2 4511-1/03 Comeércio por atacado de automéveis, camionetas e utilitarios novos e usados

3 4644-3/01 Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

4 4645-1/01 Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso meédico, cirurgico, hospitalar e de laboratorios
5 4645-1/02 Comércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia

6 4645-1/03 Comeércio atacadista de produtos odontologicos

7 4649-4/01 Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e domeéstico

8 4649-4/02 Comeércio atacadista de aparelhos eletronicos de uso pessoal e doméstico

9 4649-4/04 Comeércio atacadista de moveis e artigos de colchoaria
10 4649-4/08 Comeércio atacadista de produtos de hi- giene, limpeza e conservagéo domiciliar
11 4651-6/01 Comercio atacadista de equipamentos de informatica
12 4651-6/02 Comércio atacadista de suprimentos para informatica
13 4664-8/00 Comeércio atacadista de maquinas, apa- relhos e equipamentos para uso odonto-meédico-hospitalar, partes e pecas
14 4751-2/01 Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

15 4753-9/00 Comércio varejista especializado de ele- trodomésticos e equipamentos de audio e video

16 4754-7/01 Comeércio varejista de moveis

7 4773-3/00 Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

18 4930-2/01 Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal

19 4930-2/02 Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, inter-municipal, interestadual e internacional
20 6630-4/00 Atividades de administragdo de fundos por contrato ou comissao
21 8650-0/07 Atividades de terapia de nutrigdo enteral e parenteral

Emitidec em: 04/07/22 11:33
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LICENCAS:

MEIO AMBIENTE N° THE-SEMAM-L-PIP2003415792/2020 Validade: 31/12/2025 / a dOs
VIGILANCIA N© 1741/32-02 Validade: 30/11/2023 s 46
ARC.B Validade: 14/06/12022. & f S ?f}? &
Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as penas|da di de que conhece e (@
atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das atividades econémicas constantes do obje cial, no que respeita =
ao uso e ocupacéo do solo, as atividades domiciliares e restrigdes ao uso de espagos publicos acessibilidade e', eguranga sanitaria,
rretara a

ambiental e de prevengao contra incéndio e panico. O contribuinte reconhece que o nao atendimento a estes r ifi_tc%____ 1
suspenséo e a cassacgdo subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da \ .
RESSALVA: A VALIDADE DESTE ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO ENDE

DO A ADO

MANUTENGAO ATUALIZADA DAS LICENGAS SANITARIA, AMBIENTAL DE OPERACAO E
DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS, NO QUE COUBER, CONFORME LEGISLACAO
VIGENTE.

Cadigo de Autenticidade

af882c32534fc0460b7f2a720d4bf4517b

D0 0




FMS ,_@ Teresma

Fundagao Municipal

de Saude - Uma

LICENGA SANITARIA

———
LEI COMPLEMENTAR N° 4.974, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2006, APROVADA PELO DECRETO N° 16.759, DE 29 DE MARGO DE 2017 E LEI

N° 4.975 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016 - CODIGO SANITARIO DE TERESINA

LICENCA N° VALIDADE DA LICENGA N° SOLICITAGAO
1741/32-02 30/11/2023 17413/2022 VS
Razao Social CNPJ Inscrigdo Municipal

JN CIRURGICA LTDA

39.439.202/0001-70

6295940

JNMED

N®  CODIGO
1 4511-1/01
2 4511-1/03
3 4644-2/01
4 4645-1/01
5 4845-1/02
] 4845-1/03
7 4649-4/01
8 4649-4/02
[- J—
Enderego

ATIVIDADE(S)

Comércio a varejo de automdveis, camionetas e utilitarios novos

Comércio por atacado de automévels, camionetas e utilitarios novos e usados

Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirirgico, hospitalar e de laboratérios
Comércio atacadista de préleses e artigos de ortopedia

Comércio atacadista de produtos odontoldgicos

Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

Comércio de aparelhos el de uso pessoal e doméstico

FAVOR CONSULTAR DEMAIS CNAES

AVENIDA MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI n° 5145BAIRRO SAMAPI - 64058010TERESINA - PI

TEM LICENCA para funcionamento sob responsabilidade de: Inscrito no Conselho Regional:

Sob o N°

Cadigo de Autenticidade

vs5b6317934c022eaB5aac7926282e79bf

M O

OBSERVAGOES

1 - Este documento deve ser colocado em lugar visivel ao publico.
2 - O presente documento n4o desobriga o licenciado de outras providéncias junto aos Orgdos Municipais, Estaduais e/ou Federais, para
legalidade plena do empreendimento.

Teresina,

04 de Julho de 2022

04/07/22 11:34
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CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS Page 1 of |

MINISTERIO DA SAUDE
AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA

CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE DISTRIBUIGAO E ARMAZENAMENTO

A Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria ANVISA no exercicio de suas afribuigbes certifica que a empresa abaixo é periodicamente
inspecionada e monitorada pelo Sistema Nacional de Vigilancia Sanitéria e que cumpre com as diretrizes de Boas Préticas de Armazenamento dadas
pela legislacdo brasileira, a qual estd em consonancia com as recomendagdes da Organizacdo Mundial de Saude.

JN CIRUGICA LTDA Autorizacdo Especial: 1274516

avenida maria antonieta burlamaqui n 5145
TERESINA Piaui

BRASIL

Linha(s) de Produgdo: Medicamentos

Valido até: 04/07/2026
Publicade no Diario Oficial da Unido por meio da Resolugéo - RE n.*: 2.180, na data de: 04/07/2022

Solicitado por: JN CIRUGICA LTDA, CNPJ: 38.439.202/0001-70

Documento emitido eletronicamente as:  15:00:14 do dia 06/07/2022 (Data/Hora de Brasilia - DF)
Cadigo de controle do comprovante: 50FL.JAJS KESH.B5VI.M802 MODS.EHUB.X08P.D60Q.D8J9

Verifique a autenticidade deste documento no enderego: http://Awww8S.anvisa.gov.br/Peticionamento/validarcertificadoBPF_BPDA/

https://www?9.anvisa.gov.br/peticionamento/sat/formularios/COIME/CertificadoCertid... 06/07/2022
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LICENCA SANITARIA ESTADUAL

VALIDADE | EXERCICIO

1

| 30032023 0 o

-

De acordo com a Legislagdo Sanitaria em vigor & oonud’hda a
Empresa (Razao Social / Faﬂtassa} N CIRURGICA LTI?A,(JNMED} .

e ! i
. f e g‘i

CNPJ N°__ 39.439.202/0001-70 . Insciicao Estadusl n° @ 19.676.709-1 e

estabelecida &4  AV. MARIA ANTONIETA BURLAMAQUE N& 5145.\8428&0 SAMAPL ;

e I

na cidade de TERESINA o o Sl Y ! Piaul,
TRANSPORTADORA IBE ME)ICAMBST{)S

LICENCA SANITARIA ESTADUAL na Alividade de

(INCLUSO.MED.PORT 344/98:M.5) b
, ficando a Responsabilidade Técnica do

estabelecimento a cargo de  GEDEAN SANTOS SILVA

inscrito no Conseﬂt}o NGIO’NAL DE FARMACIA DO PIALIT
JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUJO MARQUES

RG n®  2.106:647 SSPJ' F&I - {Cﬁf ne gﬂmm{”

sendo o (a) Sr(a)

0 Representante Legal o

| 7

1&1&0%& ‘Jmﬂa @oum g\MvM

Diretor (a) DIVISA / SESAPI
mwmmm Chaves

u;mwwm 4131
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DIRETORIA DE VI

LICENCA SANITARIA ESTADUAL

VALIDADE EXERCICIO
- .30003.2023° o

De acordo com a Legislaglo Sanitaria em vigor & concedida a
Empresa (Razao Social / Fantasia) | IN CIRURGICALTDA (INMED)

. N == - i3 3
TS, W S ; Fa = o
— - e

CNPJ N°_ 39.430202/0001-70 nscricho Estadual ne_ 109767091 :

estabelecida & AV, MARIA ANTONIETA BURLAMAQUI N° 5145 BAIRRO SAMAPT, .

_ na cidade de TERESINA _ | Piaui,

LICENGA SANITARIA ESTADUAL na Atividade de __ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
(mcwso.mgogp'qﬁfn{;;@iéssm.sy b e e

“ , ficando a Responsabilidade Técnica do

estabelecimento a cargo de__GEDEAN SANTOS SILVA

inscrito no Conselho. SREGIONAL DE FARMACIA DO PIAUT
sendo o (a) Sr(a)_ JACKSON BARROS MORAIS DE ARAUIO MARQUES | =
_RG n° 2.106.647 SSP/PI cPFe 9 1.2680.903

0 Representante Legal.
Pl
rol o bl

Diretor (a) DM&A! SESAP|

i







M mwwmw LTDA
1.3 CNPJ: 30.435.202/0004-70

1.#;5&19&!&90: Av. Maris Antooieta Burlamanui, 5145, Samagpi; CEP. 84.058-010, Teresina - Pl
1.5 FONE: (86) 3225-5103 / 98122-5375

1.8 E-MAIL: jomed2021@hotmailcom

_ 1.7 REPRESENTANTE LEGAL Jackson Barros de Araljo Marques CPF: 871.280 803-34
1.8 RESPONSAVEL TECNICO: Gedean Santos Siva CRF-PI: 1880-S

 1.9LICENCA SANITARIA ESTADUAL (disirbuidara de medicamentas) N° DM.2021206.07 DATA: ndo
aplicavel (1° icenciamanto} VALIDADE: nio aplicavel (1° licanciamento)
1.10 ATIVIDADES A SEREM LICENCIADAS: distribulr, armazenar e expedir medicamentos

2. DADOS DA AUTORIZAGAO DE FUNCIONAMENTO
21 AUTORIZAGAQ DE FUNCIONAMENTO (AFE) nao aplicavel (1° licenciamento)
Atividades: nic aplicavel (1 licenciamenta)

2.2 AUTORIZACAO ESPECIAL (AE) n&o aplicavel (1° kcanciamenta)

Atividades: nio aplicivel (1° licenciamenta) _
Obs.: A recebimento da [Cenga sanitdria estd condicionado a apresentacio do pelicionamento da AFE e da AE
junta 5 ANVISA.

3. DADOS DA INSPEGCAO |
3.1 PERIODO: 27/0712021, 19/08/2021, 29/11/2021 e 24/02/12022 =
3.2 OBJETIVO DA lNéPEcAO- Verificariavatiar a3 inslalagdes o condighes da funcionamenta de acordg
lagislago vigents, levando-se em conta as Doas pratcas de ﬂmtnbulginfammmmm
emissdo da keenga amnatia de dlstnbniaora de med:camenma [Ino&uaas mtﬂlcamm sujedtos
. especial daportaria 34408},
- 33PERICDO DA UL m:umcm iz’sﬂa Aplicavel (1° nuncl&nm
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J/ Piaul @ Estados vizinhos

* O estabeleci - :
elecimento inspecionado trata-se de uma distribuidora de medicamentos fun

ge 2020. localizada em Teresina-Pi e que pretende comercializar medicamentos

* A empresa também pretende comercializar saneantes & correlatos, produtos para
tambem busca licenciamento junto & DIVISA.

o !
. O : ﬁ -
A empresa ocupa uma area de aproximadamente 90,00 m?, distribuldos em dos pa\/

* O acesso enire os pavimentos & feito por meio de escada foa de concreto

+ A recepglo de visitantes localiza-se na area frontal da empresa (pavimento térreo) e dispoe de
infraestrutura adequada para o recebimento do piblico externo. A recepgao da acesso 3 escada que leva a0
pavimento superior @ também da acesso, por meio de porta lateral, 8 area de armazenamento,

« As atividades administrativas da empresa serSo desenvolvidas em sala localizada no segunado
pavimento, onde ainda existe uma sala da diretona. Destaca-se que a sala administrativa também sera usada
pelo farmacéutico responsave! técnico. A empresa dispde de infraesintura para © desenvolvimento 0§as
atividades agministrativas.

- Yodos 0s ambientes da empresa séo devidamenta climatizados por meio de ar condicionado spiit, e
adeguadamente identificados por meio de placas

- A empresa dispbe de local especifico e adequada para guarda de matenal de impaza.

« A empresa dispSe de banheiro adeguado para atendimento do plblico externo e internc da emprasa,
devidamente equipado com papel toalha e sabenete liquido. Destaca-se que © banheiro fica localizado no
segundo pavimento.

« A empresa possui extintor de incéndio adegquado, identificado e corretamente posicionado para
atender sua necessidade, conforme atestado de regularidade do corpo de bombeiros valido até 14062022,

- A empresa apresentou documentacao comprobataria do correto controle de pragas e vetores em
conformidade com o POP.

- Todos os acessos externcs da empresa s3o devidamente telados

« A equipe da empresa serd composta por 01 (um) farmacautico respansavel técnico, por 01 (uma)
recepcionista, por 02 (dois) auxiliares administrativos e por 01 (um) estoguista/motorista, os quatro ultimos em
processo de contratagéo

7. TERCERIZAGAD
* n&0 aplicavel.

B. PESSOAL

« Os funcionarios da empresa frabalhardo devidamente uniformzados, sendo disponibilizado para os
mesmos, equipamentos de protegdo individual compativeis com o servico

+ A empresa apresentou planejamento adequado para obtengao dos atestados de salide ocupacional
dos funcionanos.

- A empresa apresentou organograma assinado palo responsavel.

« A empresa dispde de local adequado para guarda dos pertences de funcionanos, bem como
apresentou local para arquivo dos documentos de qualificagao de pessocal.

+ A empresa apresentou POP (em construgao) com programa de tresnamento a sef realizado por meio
de rodas de conversa semestrais e/ou quando houver necessidade,

Pagina3de 6




9. AREAS FISICAS

8.1 RECEPCAO
« O recebimento e conferéncia _
armazenamento, sendo a drea de recebimento devidamente identificada e se

meio de balcdo divisor » ' :
. O ambiente destinado ac recsbimento € conferéncia de medicamentos possul

aproximadamente 50 m* onde existem paliets plasticos adequadamente dispostos para os medicamentos

serem dispostos até que sejam armazenados. ‘
* A recep;ao dispbe de infraestrutura para dar suporte ao langamento (inclusdo) dos medicamentos no

dos medicamentas serio realizados em
parada do

esloque.
« O recebimento de medicamentos serd realizado por porta de acesso compartihada, onde o ndo

cruzamento com expedicao e fluxo de pessoal sera garantido por meio de POP.

« Existe na &rea de recebimento termdmetre de maxima/minima para montoramento da temperatura
ambiente, onde os registros serdo feitos em planilhas assinadas/controladas pelo responsavel técnico.

» A ampresa dispbe de cobertura destinada a proteg&o contra sol e chuva para os veiculos que
participarao do procedimento de recepgao dos medicamentos.

= A empresa apresentou POP descrevendo os procedimentos de conferéncia e recebimento de

meadicamentos,

9.2 ARMAZENAMENTO

+ O ambiente destinado ao armazenamento de medicamentos possul uma drea de aproximadamente
20,00m*, & adequadamente forrado, climatizado e com paredes adeguadamente pintadas.

* Os medicamentos serdo armazenados em estantes de ago e paliets plasticos, onde o
enderecamento serd implementado por meio de etiquetas com cadigo alfanumérico.

+ Os medicamentos sujeitos a controle especial serdo armazenados em armério de aco fechado a
chave, ficando a chave sob a responsabilidade do responsavel técnico,

* A lluminagdo artificial & feita por meio de lampadas adequadamente dispostas.

* Existem na drea de amazenamento termdmetro de maxima/minima para monitcramento da
temperatura ambiente, onde os registros serdo feitos em planilhas controladas pelo responsavel técnico.

* Existe local adequado e identficado para seqregacac de medicamentos vencidos e avarados

* A empresa apresentou POP descrevendo os procedimentos de armazenamento dos medicamentos,
onde destaca-se a preocupagdo com 08 prazos de validade, a fim de evitar perdas e comercializacado de
medicamentos com prazo insuficiente para o seu correto consumo,

9.3 EXPEDICAO

* A expedic@io dos medicamentos sera realizada em area anexa a area de armazenamento, sendo a
area de expediclo devidamente identificada e separada do armazenamento por meio de balcio divisor.

* O ambeente destinado a expedicio de medicamentos possul uma area de aproximadamente 50 m?

onde existem pallets plasticos adequadamente dispostos para os medicamentos serem dispostos até que sejam
amazenados,

Pagina 4 de 6
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; * A expedicio de medicamentos serd realizada por porta de acesso 5@’9’ . ond
cruzamento com recebimento e fluxo de pessoal sera garantido por meso de POP. O\

* A expedigio dispde de infraestrutura para dar suporte aos procedimentos. ~~
* A empresa dispde de cobertura destinada a protegdo contra sol e chuva para os velculos que
participar3o do procedimento de expedigdo dos medicamentos.
* A empresa apresentou POP descrevendo o0s procedimentos de conferéncia e expedicio
medicamentos, levando-se em conta aspectos coma manutencdo das condigdes adequadas de temperalura,
rastreabilidade dos lotes e uso do sistema PEPS (primeiro que expira, primeiro que sai).

Seu
2

K

P
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10. TRANSPORTE
* A empresa realizard o transporte dos medicameantos comercializades em veiculo proprio,
destacando-se que a empresa estd pleiteando o Bicenciamento junto a DIVISA para o transporte de
medicamentos.
- A empresa apresentou POP com instrugdes especificas para o transporte obedecendo as
recomendagbes dos fabricantes e visando evitar o transporte com produtos que possam comprometer a
saguranga 0os medicamentos.
«A empresa dispde de 01 (um) veiculo (termo de cess2o) para transporte dos produtos
comercislizados: FIAT DOBLO FLEX, COR BRANCA ANOMODELO 2013/2013, PLACA TERESINA-PI
OVX-TS67. Destaca-se que o veiculo atende a legisiacio vigente para o transporte de medicamentos.

11. GERENCIAMENTO DA QUALIDADE

11.1 MANUAL DA QUALIDADE
+ A ampresa apresentou manual da qualidade (em construcao) contendo @ colegdo dos POP dos

diversos procedimentos executados na empresa, devidamente assinados e confrolades pela responsavel
tecnico

. Todos os formuldrios e planihas utilizados na empresa serdo devidamente assinados/controlados
pala responsavel técnico em conformidade com o POP de elaboracao e contrale de documentos.

+ A empresa realizard escrituragdo dos medicamentos da portaria 344/98 por meio de sistema
Informatizado, que devera ser devidamente autorizado pela DIV SA-PI

« A empresa apresentou todos o0s certficados e cerbdbes, dewdamente atualizados, cobrados pefa

legisiagao sanitaria vigente & demais normas compiementares. |

11.2 CADASTRO DE FORNECEDORES E CLIENTES
+ A empresa esta implementando sistema informatizado para o cadastro de fornecedores e chentas,

onde ¢ sistema podera fornecer listas sagregadas de fornecedores e clentes,
« A empresa apresentou infraestrutura para arguivar documentos de qualificacao de fornecedores @
chientes. conforme estabelecido no POP de qualificagdo e cadastro de fornecedores, clientes e prestadores de

SerVigo,

11.3 RECOLHIMENTO
- A empresa esta implementando sistema que permitira verificar a rastreabillidade dos lotes vendidos.

« A empresa apresentou POP para os casos de recolhimento de medicamentos.

Pagina 5 de 6
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_ A mﬁm apresentou POP de investigago daé;d@nlns. demda medidas |
comebvas.

| 1eemvEstioAcAO DE DEBVIOS
3

12. CONTROLE DE QUALIDADE
1 = Nao se aplica
13. CONSIDERAGOES FINAIS
* ndo aplicave!
14, CONCLUSAO
+ Estabelecimento em atividade
14,1 SATISFATORIA
14.1.1 ATIVIDADE: Distribuidors de Medicamentos (inclusos medicamentos sujpitos & controle especial da
portana 344/38)
15. MEDIDAS ADOTADAS/DOCUMENTOS EMITIDOS
= Nao foram emitidos outros documenios,
16. EQUIPE INSPETORA
| 16.1 inspetores/institiicao 16.2 Matricula | 16.3 Assinatura
J Alex Ferreira Arag@o [ i ' :

Fiscal Sanitario DIVISA 188513-9
Francisco das Chagas de A Gongalves |

Aunxiliar de Fiscal Sanitario DIVISA | 0256439
17, ANEXOS

_ * Nio constam anexos neste re!atﬂno
u.'neensmo DE umm Do n&tﬂémo. TERMOS & mos
13-.'& Twnoo e autul mlngmt: m hmm




